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Ropažu cīrulis aicina
7. lpp. 

Erasmus+ piecas dienas 
Ropažos

5., 6.. lpp. 
Jauni pabalsti  

8. lpp. 

Ilvars Ieviņš, baptistu draudzes 
sludinātājs Ropažos

Nekas pasaulē tā neiedves-
mo kā mīlestība. Zināšanas, 
padomi, filozofijas teorijas 
un reliģiskas prakses bez 
mīlestības cilvēku būtību un 
savstarpējās attiecības grauj, 
bet mīlestība ceļ un iedvesmo. 

Kas pēc tikšanās ar kādu sev mīļu 
un tuvu cilvēku nevēlas kļūt par 
vēl mīlošāku un labāku cilvēku? 
Tāpat kas, sastopot un piedzīvo
jot Dieva mīlestību, nekļūst par 
cilvēku, kurš gatavs vairāk mīlēt 
un piedod, mazāk kritizēt un kur
nēt, bet vairāk iedvesmot un pa
teikties? Kas ir šī Dieva mīlestība, 
kā tā atklājas, un kā to iespējams 
piedzīvot? Mīlestībā uz jums, Ro
pažu novada iedzīvotāji, dalīšos 
dažās pārdomās par šo jautājumu. 

Mūsdienās ir daudz un dažādu 
pieņēmumu, kas ir mīlestība. Bie
ži ir aplama izpratne, piemēram, 
mīlestību dažkārt traktē kā visat
ļautību. Ir arī saprātīgi skaidroju
mi, piemēram, ka mīlestība ir izvēle 
darīt otram labu. Dieva mīlestības 
apraksts ir atrodams Bībelē, kurā 
teikts: „Mīlestība ir lēnprātīga, mī-
lestība ir laipna, tā neskauž, mīlestī-
ba nelielās, tā nav uzpūtīga. Tā ne-
izturas piedauzīgi, tā nemeklē savu 
labumu, tā neskaistas, tā nepiemin 
ļaunu. Tā nepriecājas par netaisnī-
bu, bet priecājas par patiesību. Tā 
apklāj visu, tā tic visu, tā cer visu, tā 
panes visu.” (1.Kor.13:4-7) Ja būsim 
atklāti, šo aprakstu mēs nespējam 
piepildīt. Tādēļ ir svarīgi apzinā
ties, ka cilvēks spēj dot citam tādu 
mīlestību, kādu pats ir piedzīvojis. 
Ja cilvēks ir patiesi mīlēts, tad vi
ņam nesagādās grūtības mīlēt ci
tus. Strādājot skolā un nometnēs ar 

bērniem, diezgan ātri var pamanīt 
tos bērnus, kuriem pietrūkst mīles
tības. Pieaugušie iemācās labi pa
slēpt savas dvēseles ilgas, bet, iepa
zīstot viņus tuvāk, var novērot to 
pašu. Ziniet, ikvienam ir nepiecie
šama dievišķā mīlestība un dvēse
les glābšana mūžībai! Ikvienam – 
domāju patiešām visiem, gan tiem, 
kas nav piedzīvojuši ģimenisku un 
draugu mīlestību, gan tiem, kas to 
ir baudījuši bagātīgi. Bieži cilvēki 
kļūdās, domājot, ka ir pietiekami 
labi, jo neko ļaunu nedara, godīgi 
strādā savu darbu un rūpējas par 
ģimeni, kas ir ļoti labi. Taču Bībele 
skaidri saka, ka ikviens ir grēkojis 
savā neticībā un ir pagriezis mu
guru Dievam, savam Radītājam. 
Līdz ar to – ikvienam ir vajadzī
ga glābšana Dieva priekšā – gan 
negodīgam zaglim, dzērājam un 
klaidonim, gan arī godīgam un at
bildīgam cilvēkam! Vēl daudzi tiek 

pievilti, jo domā, ka ticēt augstā
kam spēkam vai Visuma enerģijai 
ir pietiekami. Bet tas tā nav, ar to 
nepietiek! (Diemžēl postmodernis
ma un humānisma laikmetā šāda 
doma ir kaut kas nesaprotams!) Pa
tiesība ir viena, un ir jāsaprot, ka 
tuvoties Dievam iespējams tikai, 
uzticoties Jēzum Kristum. Jēzus 
reiz teica: „Kas Mani ir redzējis, 
tas ir redzējis Tēvu (t.i. – Dievu!)” 
un „Neviens nenāk pie Dieva, kā 
vien caur Mani (t.i., Jēzu)”. Mēs ne
varam dzīvot savu fizisko dzīvi, ja 
mūs neapņem skābeklis un tā nav 
mūsu organismā. Tāpat ir garīgajā 
dzīvē: „Ja neticam Kristum un Viņš 
nav mūsos, mēs nevaram dzīvot ar 
Dievu.” Kā to var piedzīvot? Šis ceļš 
sākas ar pazemīgu, meklējošu sirds 
attieksmi un lūgšanu, ar savas neti
cības un grēcīguma atzīšanu. Ja tas 
būs patiesi, tad ikviens piedzīvos 
šo pārsteidzošo un glābjošo Dieva 

mīlestību. Bet, ja tie būs formāli, 
reliģiski pienākumi un rituāli, tad 
rezultāts būs vilšanās. Diemžēl šī 
otrā ceļa gājēji bieži ir negatīvi ie
tekmējuši kristietību – gan tie, kas 
Kristus vārdā ar fizisku spēku gāju
ši, gan tie, kas krituši reliģijas lie
kulības gūstā. 

Dieva mīlestība visā pilnībā at
klājas caur Lieldienu notikumiem 
1.gs. Jeruzālemē, kad Dieva Dēls –  
Jēzus Kristus – gāja krusta ceļu, 
atdodot Savu dzīvību par cilvē
ku (arī mūsu) grēkiem. Lieldienās 
Kristus augšāmcēlās, un Viņš ir 
dzīvs mūžīgi, lai dotu Dieva mīles
tību un mūžīgo dzīvību ikvienam 
no mums. Jēzus Kristus paveiktais 
pie krusta ir mīlestības augstākā 
izpausme – nekas nevar būt vēl 
augstāks un iedvesmojošāks. No 
sirds ikvienam novēlu uzticēties 
Jēzum un piedzīvot mīlestību, kas 
ceļ, iedvesmo un maina pasauli!

Mīlestība iedvesmo

Ropažu Kultūras un  
izglītības centra vadītāja  
Sanita Megere - Klevinska

Jau tradicionāli 7. gadu pēc 
kārtas Otrajās Lieldienās 
Ropažu novada ļaudis 
pulcējās Ropažu parkā, lai 
kopā svinētu Lieldienas, 
uzkrātu un koptu kultūras 
mantojuma sniegtās 
zināšanas, baudītu kopā 
būšanu, satiktu sen 
neredzētus draugus, svinētu 
dzīvi un būtu piederīgi 
Ropažu novadam, jo spēks, 
organizējot novada svētkus, 
ir piederības sajūtā savam 
novadam, bet piederības 
sajūtu varam radīt, ja katrs 
piedalāmies svētku radīšanā.
Tāpēc vissirsnīgākais 
paldies jums visiem par 
kopā radītiem svētkiem. 

Dzīves svinēšana Ropažos

Jauni pabalsti - 8 lpp
Erasmus+ piecas dienas 
Ropažos - 5,6 lpp
Ropažu cīrulis aicina - 7lpp

Foto: I.Koleča
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Anna Buiķe,  
skolotāja

Iet Sprīdītis pasaulē 
mantu celt, 
lāpsta pār plecu.
Iet Kangaru Milzis – 
sāls maiss uz pleca.
Iet novadpētnieks – 
mugursoma plecos. 
Ropažu novada 
vēsture tur iekšā. 
Cilvēku dzīvās elpas 
sasildīts sava 
laikmeta redzējums. 
Un katram pa saujai tiek.

Andreja mugursomā un Ropažu 
bibliotēkā atrodama dienasgrāma
ta, kurā Ropažu draudzesskolas 
skolotājs Augusts Kažoks doku
mentējis trīs gadu darbību Ropa
žos (1891. gada 25. jūlijs – 1893. 
gada 15. novembris). Piedāvāju 
ieskatīties dažos dienasgrāmatas 
ierakstos. (Kursīvā citēti teikumi 
no dienasgrāmatas.)

Draudzesskolas skolotāja pie
nākumos tolaik ietilpa ne tikai 
skolēnu mācīšana, bet arī ērģeļu 
spēlēšana dievkalpojumos, līķu 
izvadīšana, skolas ēku uzturēša
na, kora vadīšana. Alga – skolas 
zeme saimniecības veidošanai. Kā 
to izdarīt tukšiniekam?

Vienīgā iespēja – skolas zemi 
izrentēt. Šodien notaisīju rentnie-
kus Pakuli ar sievu. Man jādod 
viņam kortelis (12 rub.), 2 asis 
malkas (6 rub.), 5 pūri kartupeļu 
stādīšanai (10 rub.), 1 pūrvieta 
pļavas līcis (8 rub.), salmu pusot-
ras rijas (1 rub. vasarā), 4 vagas 
dārza zemes (2 rub.), govs ganī-
šana (3 rub.). Pakuls par to ap-
ņemas nopļaut 6 pūrvietas siena 
(15 rub.), pus pūrvietas kartupe-
ļu nolasīt (4 rub.), mīt visu gadu 
ērģeles (12 rub.) un atstrādāt 5 
ar pus nedēļas pie manas maizes 
manu darbu vai dārzā, vai citur 

(13 rub.) Saskaitiet! Kažoka tīrā 
peļņa naudas izteiksmē 2 rubļi.

Draudzesskolas darbība pa
kļauta baznīcai, bet materiāli to 
atbalsta gan pagasts, gan, jo īpaši, 
barons Wolffs. Jau piektdien biju 
pie barona Wolffa Ropažos. Viņš 
priekš bibliotēkas iedeva 3 rub., 
atvēlēja ņemt kokus un krūmus, 
kas izcirsti, stigas velkot. Logus lai 
ieliekot un uzdodot, cik rūtis ielik-
tas. Par pulkstenu (4 rub.) solījās 
pierakstīt. Barons karaktizēja šo 
apgabalu, teikdams, ka šis apga-
bals kā tuksnesis starp Vidzemi un 

Rīgu. Sak, kuri cilvēki jau strādī-
gi, tie jau savā zemē atrod pārti-
ku, bet tur Vidzemē viņu vieglā-
ki sagādāt.

Mācītājs Pohrts pārrauga iz
glītošanās procesu Ropažos kopš 
1873. gada. Dibinājis dziedāšanu, 
kori, lasīšanu, pats bijis vienmēr 
klāt... Tad sākuši būvēt skolas. Vi-
ņam atnākot 1873. gadā, bijušas 
tikai 3 skolas, pēc 5 gadiem – 16.

Arī Kažoka laikā mācītājs  
Pohrts inspicē skolas darbu. 
Ņēma priekšā skolnieku sarakstu, 
skaitīja, cik vāciešu, cik latviešu. 

2015. gads ir sācies ne tikai ar Latvijas Republikas prezidentūru Eiropas Savienībā, bet arī ar pozi
tīvām pārmaiņām iedzīvotāju sadarbībā ar Ropažu novada pašvaldības pārstāvjiem un īpaši ar Ro
pažu novada domes priekšsēdētāju Zigurdu Blauu. Kopēja sapratne panākta gan apkārtējās vides 
uzlabošanas projektos, gan namu apsaimniekošanu saistīto jautājumu risināšanā.

Par sekmīgu turpmāko sadarbību!
Ivo Liepiņš, biedrības „Novada kaimiņu sadarbība” valdes loceklis,  

Normunds Vagalis, biedrības „Attīstības centrs  
„Mucenieki”” valdes loceklis, 

Kristīne Ozoliņa, biedrības „Cits Silakrogs” valdes locekle

Pozitīvas pārmaiņas iedzīvotāju un Ropažu novada 
pašvaldības sadarbībā

Pēc tam revidēja stundu rādītāju, 
daudz kas viņam nepatīkot, pie-
mēram, ka es dodot dažām klasēm 
kopā ticības mācību. Katķismu vēl 
varētu, bet ne Bībeles stundas.

Kažoka dienasgrāmata palīdz 
meklēt atbildes arī uz šodien ak
tuāliem jautājumiem, piemēram, 
krievi – latvieši.

Siguldā notikušo skolēnu ek
sāminācijas komisiju vada kāds 
priekšnieks Tretjakovs, kurš ne
māk ne vāciski, ne latviski. Pus
dienojot iesākas debates par valodu 
mācīšanos skolā. Kažoks: Nu labi, 
saku, tad jau latvieši un citas tau-
tas, kam krievu nav sava tēvu va-
loda, paliks beidzot vairāk izglītotas 
nekā paši krievi, kam tik ļoti grūti 
nākas piesavināties pašu vienas va-
lodas lietošanu, t.i., lasīt un rakstīt.

Notikuši arī kuriozi. Inspicē
jot Endzeliņa skolā, Kažokam jā
uzņemas tulka loma, jo skolotā
ji brāļi Čakari krieviski neprot. 
Kažoks prata četras valodas: lat
viešu, krievu, vācu, latīņu, mācī
jās piekto – itāļu. Klasē inspektors 
prasa Čakaram, kā šis rēķināša-
nu mācot. „Pa krieviski bišķi un 
tad pa latviski.” Inspektors: „Ar 
kādām tiesībām mācāt latviski?” 
Čakars: „Умножение.” Uz to in-
spektors, rokas saņēmis, izsaucās: 
„Боже мой!”

Mājup braucot, Kažoks cenšas 
inspektoram ieteikt, ka jāmeklē 
citas metodes, kā atvieglināt sko
lēniem ļoti grūto valodas apguves 
procesu, uz ko inspektors atbild: 
„Ķeizara bildes vajag likt klasē.”

Dienasgrāmatā atradīsiet liecī
bas par kordziedāšanas sākumiem 
Ropažos (Koncertā Branges kdzei 
acis varen spīdēja, mums dziedot, 
kundze man deva  vienu ķimmeli 
un kūkas, laikam biskvīt, par za-
kusku. Tīnužnieku dziedātāji bij 
nostājušies gluži tuvu mūsu ko-
rim, lai redzētu un dzirdētu, kā 
mēs dziedam.) 

Par baznīcas būvi 1892. gada 
2. novembra ierakstā: Nu esot no-
domāts būvēt baznīcu, pašu gan 
jaunu, bet jumtu atstāt veco. Vēl 
tik Rīgā likšot vienam arhitektam 
priekšā. Tad drīzi sasaukšot kon-
ventu, kas lai nospriežot, ka nā-
košu gadu jābūvē.

Kažoks paspēj visu, bet priori
tāte arvien paliek izglītība. Mieža 
madama domā, ka man nu gan 
neizdošoties ieviest šejienes sko-
lā savādu garu. Tad es nevarē-
tu nevienu nakti mierīgi gulēt, ja 
man nebūtu tādas cerības un tik 
labu domu par cilvēkiem. Nevie-
na tāda cilvēka nav, kam nebūtu 

kādas vienas jaukas idejas, vienu 
daiļu domu, vienas labas īpašības. 
Tik vēl esmu optimists. 

Kažoka dienasgrāmatu būs 
īpaši interesanti lasīt ropažnie
kiem, kas ilgāk dzīvojuši Ropa
žos. Viņi ieraudzīs pazīstamas 
vietas un satiks pazīstamu cilvē
ku senčus.

Dienasgrāmatā minēti 49 ro
pažnieku uzvārdi, ieskaitot drau
dzesskolas skolēnus, par 24 uzzi
nām sīkāk. 

Draudzīgi kontakti Kažokam 
izveidojās ar pagasta skrīveri Mār
tiņu Miezi, vēlāk arī ar viņa palīgu 
Irbīti, ar diviem bagātiem Ropažu 
saimniekiem Brangēm un Bidde
riem, ar Drēviņu ģimeni (Ropažu 
bodnieks un krodziniece). Pakuļu 
ģimene rentēja Kažokam pienāko
šos zemi, meita Katrīne strādāja 
pie Kažoka par kalponi.

Sakarā ar skolas darbību die
nasgrāmatā ir ieraksti par Pēter
sonu, bijušo draudzesskolas sko
lotāju, par Endzeliņa skolotājiem 
brāļiem Čakariem, par skolotāju 
Jansonu un Endzeliņa pareizticī
go skolas skolotāju Manasu. Par 
skolēniem Eģīti, Arāju, Natāliju 
Paegli, Siliņu.

Minēti amatnieki Zariņš un 
Zunde, plostnieki (noposta Ka
žoka pļavu) Ūdris un Zalcma
nis, pagasta vecākais un viņa dēls  
Neumanis (Neimanis?), Valdenro
des muižkungs Šteinbergs, Woiti 
(kundze un viņas dēls students).

Kažokam bija tik daudz 
enerģijas, cilvēkmīlestības, gud
rības un talanta. Bet... kad ba
rons Wolffs lūdza pagasta valdei 
kopā ar muižu galvot par to, ka 
no skolēnu iemaksām 150 rubļus 
gadā varētu piešķirt palīgskolotā
ja algai, lūgumu noraidīja. Kažoks 
turpināja maksāt palīgskolotājam 
no savas algas.

Pēdējie ieraksti 
dienasgrāmatā

1893.g.12. septembrī. Tagad 
nu zinu par savu slimību... Di-
lonis.

18. oktobrī. Branges kundze 
mūs laipni apgādā ar ēdamu ma-
teriālu. Tā mums vieglāki.

15. novembrī. Cilvēki saka, ka 
man jāmirst. Man pašam vēl ir 
cerība dzīvot.

Vienu vēlēšanos gan gribas 
izteikt, ka pēc manas nāves būtu 
miers un gods, nevis ķildas un ne-
mieri.

20. novembrī Augusts Kažoks 
šķīrās no dzīves. No tās pašas 
dzīves, kuru mēs turpinām. 

Tas notika Ropažos

Ropažu draudzesskolas skolotājs Augusts Kažoks
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Zaķumuižā projekta 
„Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšanai 
Zaķumuižas kultūras 
namā” (Id Nr. KpFI-15.4/113) 
ietvaros aktīvi turpinās 
Zaķumuižas kultūras 
nama ēkas renovācijas 
darbi, lai uzlabotu ēkas 
energoefektivitāti ar mērķi 
samazināt oglekļa dioksīda 
gāzu emisiju vismaz par 
24736,69 kgCO2 gadā.

Šobrīd jau nosiltināti kultūras 
nama griesti otrā stāva daļā. 
Tiek siltināta fasāde un mainī
ti lielie logi kultūras nama zālē. 
Līdz 30. aprīlim, kad visus reno
vācijas darbus plānots pabeigt, vēl 
turpināsies kultūras nama pirmā 
stāva jumta daļas siltināšana, fa
sādes apdare un pārējie nepiecie
šamie darbi. 

Izvērtējot esošo situāciju, pie
ņemts lēmums reizē ar kluba silti
nāšanas darbiem veikt arī atseviš
ķus nelielus kosmētiskus iekštelpu 
remontdarbus, kas nepieciešami, 
lai kultūras nama  telpas būtu sa
kārtotas, estētiskas un tās varētu 
turpināt izmantot pēc jau noti
kušās sākumskolas klašu pārvie
tošanās atpakaļ uz skolu. 

Plānots, ka pēc remontdarbu 
pabeigšanas kultūras namā darbu 
turpinās Ropažu novada pašdar
bības kolektīvi, kā arī notiks Ro
pažu Mūzikas un mākslas skolas 
„Rodenpois” nodarbības. Pare
dzēts arī, ka uz kultūras nama tel
pām pārvāksies Ropažu novada 
Zaķumuižas filiālbibliotēka. Plā
nots, ka kāda no telpām tiks at
vēlēta arī Zaķumuižas senioriem, 
lai viņiem būtu vieta, kur pulcē
ties un darboties. 

Renovācijas darbus Zaķu
muižas kultūras namā saskaņā 
ar veikto iepirkumu un noslēgto 
līgumu veic SIA „REIMIKS” par 
kopējo summu 84 382,80 EUR 
(bez PVN). Būvuzraudzības lī
gums noslēgts ar SIA „Būvuzņē
mums NR” par kopējo summu 
3000,00 EUR (bez PVN). 

Projekta „Kompleksi risināju
mi siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Zaķumuižas kultū
ras namā” realizācijas izmaksas ir 
mazākas, nekā projektā sākotnēji 
plānotās, līdz 54% izmaksu sedz 
KPFI, pārējās projekta realizāci
jas izmaksas sedz Ropažu novada 
pašvaldība.  

Mantrači, meklējot savtīgu labu
mu, izposta mūsu tautas vērtības. 
Šie kultūrvēsturiskie pieminekļi 
zaudē jebkādu iespēju pētniekiem 
izprast mūsu senču dzīvesveidu 
un tradīcijas. Ja pētnieku dar

bu laikā iegūtie priekšmeti 
glabājas muzejos, kur tos var 
aplūkot jebkurš interesents, un 
tie tiek klasificēti kā mūsu tau
tas īpašums, tad mantraču rokās 
nonākušās vērtības tiek pārdotas 

ārpus Latvijas robežām vai 
paturētas privātās kolekcijās.

Pagājušajā gadā Ropažu 
novadā Kangaru kalnos un 
taisnajā ceļa posmā no Bajāriem 
uz Zaķu pagriezienu tika 
manīti vīri ar metāldetektoriem. 
Lūdzam Ropažu iedzīvotājus 
būt aktīviem un zvanīt Ropažu 
novada pašvaldības polici
jai (tālr. 67918219, 67918212) 
par aizdomīgiem ļaudīm ar 
metāldetektoriem.

Būsim modri un neļausim 
postīt savas zemes vēsturi!

Sakarā ar Ropažu novada bāriņtiesas sastāva pilnvaru izbeigšanos Ropažu  novada pašvaldība, 
pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 9. panta otro daļu, 

izsludina pieteikšanos uz Ropažu novada 

BāRIŅTIESAS pRIEKŠSĒdĒTāJA UN BāRIŅTIESAS LOCEKĻU AMATIEM

CV un motivācijas vēstule iesniedzama personīgi pašvaldības ēkā (personālvadības un lietvedības 
daļā) Sporta ielā 1, Ropažos, vai nosūtot elektroniski uz e-pastu: ropazi@ropazi.lv  līdz 16.04.2015. 
plkst. 18.00.

par bāriņtiesas priekšsēdētāju saskaņā ar Bāriņtiesu likuma 10. panta pirmo daļu var ievēlēt personu
1) kura ir Latvijas Republikas pilsonis vai nepilsonis;
2) kura sasniegusi 25 gadu vecumu;
3) kurai ir otrā līmeņa augstākā akadēmiskā izglītība pedagoģijas, psiholoģijas, medicīnas vai tiesību zinātnē 
vai zinātnes nozarei atbilstoša profesionālā (pedagoga, psihologa, jurista, sociālā darbinieka, ārsta) izglītība;
4) kura prot valsts valodu.

par bāriņtiesas locekli saskaņā ar Bāriņtiesu likuma otro daļu var ievēlēt personu:
1) kura ir Latvijas Republikas pilsonis vai nepilsonis;
2) kura sasniegusi 25 gadu vecumu;
3) kurai ir pirmā līmeņa (koledžas) vai otrā līmeņa augstākā akadēmiskā izglītība pedagoģijas, psiholoģijas, 
medicīnas vai tiesību zinātnē vai zinātnes nozarei atbilstoša otrā līmeņa profesionālā augstākā (pedagoga, 
psihologa, jurista, sociālā darbinieka, ārsta) izglītība;
4) kura prot valsts valodu.

Turpinās 
Zaķumuižas kultūras 
nama renovācija

Aicinām ziņot par mantračiem

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra 
informē par ikgadējām 

valsts traktortehnikas tehniskajām apskatēm
 Ropažu novadā:

Ropažos, dUS „Gotika auto” mehāniskajās darbnīcās:
9. aprīlī – 11.00
4. jūnijā – 11.00
22. jūlijā – 11.00

Zaķumuižā: 
10. aprīlī – 12.00
18. jūnijā – 12.00
24. jūlijā – 12.00

Ropažu novada pašvaldība 
sadarbībā ar Sociālo 
dienestu piedalījās 
partnerorganizāciju 
atlases iesniegumu 
konkursā, kuru izsludināja 
Sabiedrības integrācijas 
fonds, par iespēju saņemt 
pārtikas un pamata 
materiālo palīdzību, kā arī 
papildpasākumu īstenošanu 
trūcīgām vai ārkārtas, 
krīzes situācijā nonākušām 
ģimenēm vai atsevišķi 
dzīvojošām personām.

Projektu konkursam pavisam tika 
iesniegti 29 pretendentu iesniegu
mi, no kuriem septiņi pretenden
ti projektu izvērtēšanas rezultātā 
ieguva tiesības kļūt par partner

organizāciju. Ropažu novada 
pašvaldība ir viena no 7 preten
dentiem, kas ieguvusi ekskluzī
vās tiesības turpmākos trīs gadus 
veicināt nabadzības mazināšanu 
un vistrūcīgāko personu sociālo 
iekļaušanu Ropažu novadā.

10 pretendenti saņēma lēmu
mu par tiesību noraidīšanu, savu
kārt 12 saņēma lēmumu par tiesī
bām kļūt par partnerorganizāciju 
ar nosacījumiem. 

Tiesības saņemt Sabiedrības 
integrācijas fonda pārtikas palī
dzību, kā arī piedalīties papild
pasākumos (kulinārās apmācī
bas un radošās darbnīcas) būs 
ģimenēm vai atsevišķi dzīvojo
šām personām (turpmāk – ģi
mene (persona)), kuras atbilst 
trūcīgas (ģimenes) personas sta

tusam, kā arī ārkārtas vai krīzes 
situācijā nonākušām ģimenēm 
(personām). Ja minētajās ģime
nēs ir bērni, tām būs iespēja sa
ņemt arī pamata materiālo palī
dzību – higiēnas un saimniecības 
preces (ja ģimenē ir bērni līdz 18 
gadu vecumam) un individuālos 
mācības piederumus vai skolas 
somas (ja ģimenē ir bērni no 5 
līdz 16 gadu vecumam).

Plānots, ka pārtikas un pama
ta palīdzības nodrošināšana, kā 
arī papildpasākumi tiks uzsākti 
2015. gada maijā. Sīkāka infor
mācija sekos.

Novada vistrūcīgākās personas varēs saņemt 
pārtikas un pamata materiālo palīdzību

Vakance

Uģis Urtāns, Andrejs Planders

Vēlamies atgādināt Ropažu novada iedzīvotājiem par seno 
lietu meklētājiem un kapu zagļiem. Latgalē un Vidzemē 
izpostīti vairāki senkapi – postīto apbedījumu skaits 
lēšams ap 250 un vairāk. Senlietas tika pārdotas ārzemēs. 
pateicoties vietējo iedzīvotāju atsaucībai, lielākā daļa 
mantraču tika notverti un sodīti, piespriežot cietumsodu.  
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VALSTS TEhNISKāS ApSKATES 
TRAKTORTEhNIKAI UN TāS pIEKABĒM 2014. GAdā

Mārtiņš Belte, jauniešu  
biedrības „Alia Visio Ropaži” 
valdes priekšsēdētājs

Zemes stunda ir noslēgusies, 
un, par spīti nejaukajiem 
laika apstākļiem, – 
veiksmīgi. 

Zemes stundas akcijas ietva-

ros Ropažos jauniešu biedrī-
ba „Alia Visio Ropaži” bija ie-
cerējusi ar svecīšu palīdzību 
izveidot zemeslodes attēloju-
mu blakus Ropažu Kultūras un 
izglītības centram, kur tobrīd 
notika arī koru sadraudzības  
koncerts. 

Protams, laika apstākļi bija 
ļoti svarīgi un bija jāņem vērā, 

jo lietus un sniega dēļ pirms 
tam nu nekā nevarēja ar krī-
tu uzzīmēt Zemes puslodi ar 
kontinentiem, taču, kamēr es 
koncertā dejoju, Jānim Rencim 
kopā ar pirmajiem atnākuša-
jiem veiksmīgi izdevās pār-
plānot zīmējumu uz 60+ Ro-
paži, kas arī simbolizē Zemes  
stundu.

Pirms 20.00 esot lijis lietus 
un nav izskatījies cerīgi iedegt 
sveces, taču, tuvojoties Zemes 
stundai, lietus un vējš pierima. 
Sākumā ieradās jauniešu gru-
pa, kas bija izlasījusi par akciju 
afišās, un pēc tam pievienojās 
arī cilvēki no koru sadraudzības 
koncerta. Ik pa laikam kādam 
pieliekot klāt savu svecīti, cilvē-
ki dziedāja dziesmas un baudīja 
mierīgo vakaru. Vēlāk jaunieši 
turpināja sarunas, baudot tēju 
un cepumus.

Nākamgad ir plānots laicī-
gāk pievērsties šim pasākumam 
un veidot to plašāku.

Ropažos aizvadīta Zemes stunda

Inga Koleča

Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolai „Rodenpois” šis ir 
jubilejas gads. Jau 25 gadus 
bērni skolā apgūst dažādu 
mūzikas instrumentu spēli, 
savukārt 20 gadus –  
iepazīstas ar mākslas 
virzieniem. Kopš 2010./2011. 
mācību gada skolu vada 
direktore daiga Jankovska, 
un viņas vadībā, vienlaikus 
ar jaunu mācību programmu 
mūzikas nodaļā, skola 
ieguvusi akreditāciju uz 
nākamajiem 6 gadiem –  
līdz 2021. gadam. 

Daiga Jankovska stāsta, ka būt 
par direktori Ropažu Mūzikas 
un mākslas skolā ir bijis gan liels 
izaicinājums, gan arī liela atbildī
ba, kas prasa zināšanas un pie
redzi, kura tiek uzkrāta ik die
nu. Nenovērtējami lielu atbalstu 
visā šajā laikā sniegušas Mūzikas 
skolas lietvede Inguna Bināne un 
vietniece Inese Paura. Milzīgu at
balstu sniedzis arī Ropažu nova
da domes priekšsēdētājs Antons 
Cibuļskis, kurš iedrošinājis, snie
dzis padomus un arī praktisku 
palīdzību. 

Izaicinājums bijis jaunas mū
zikas programmas – „Mūsdienu 

Fēlikss Svirskis, Ropažu vidus-
skolas direktora vietnieks

2015. gada janvārī Ropažu 
vidusskola tika izvēlēta par 
Latvijas pārstāvi dalībai 
starptautiskā seminārā par 
jauniešu iespējām iesaistīties 
Eiropas Savienības politikā 
un ietekmēt politiķu 
lēmumus, kas skar ikviena 
ES iedzīvotāja intereses. 

Starptautiskā semināra mēr  
ķis – aicināt jauniešus aktīvāk ie
saistīties sociālajā dzīvē.

No 23. līdz 25. aprīlim trīs 
Ropažu vidusskolas 11. klases 
skolēni un viens skolotājs piedalī
sies Eiropas Ekonomikas un soci
ālo lietu komitejas rīkotajā pasā
kumā „Jūsu Eiropa, jūsu lēmumi” 
Briselē. Šajā pasākumā piedalīsies 
jaunieši un skolotāji no visām ES 
dalībvalstīm.

„Rodenpois” iegūst mūsdienīgu skanējumu

daiga Jankovska, Ropažu Mūzikas un mākslas skolas „Rodenpois” direktore. Foto: no personiskā arhīva

ritma mūzika” – izveide un ie
kļaušana mūzikas programmu 
klāstā. Šī mūzikas programma 
atšķiras ar to, ka tā nav klasiskās 
mūzikas virziens, bet gan vairāk 
orientējas uz populāro un džeza 
mūziku. Divu gadu laikā, kopš 

šī mūzikas programma darbojas, 
ir izveidojusies stabili spēlējoša 
grupa „The New Traveler” (Niks 
Velmeris – ģitāra, vokāls, Fjodors 
Šabanovs – ģitāra, Ralfs Kalniņš –  
bass, Edgars Kučiks – sitamin
strumenti), kas attīstās, pilnveido

jas un spēj darboties, apvienojot 
dziedātprasmi un instrumentā
lo spēli.

Mūzikas skola ar projekta pa
līdzību ir tikusi pie jauna aprīko
juma, kas nepieciešams mūzikas 
programmas realizēšanai. 

Gada sākumā Ropažu Mūzi
kas un mākslas skolu apmeklēja 
skolas akreditācijas komisija ar 
mūzikas ekspertiem, lai izvērtētu 
skolas un mūsdienu ritma mūzi
kas programmas darbību. Eksper
ti bija pārsteigti par to, ka skola 
spēj tik veiksmīgi realizēt jauno 
programmu. Parasti šāda veida 
programmas uzdrošinās realizēt 
mūzikas vidusskolas, kurām ir uz
krāta pieredze un kurās mācās 
vecāki audzēkņi, kuru izglītība 
un muzikālā pieredze ļauj profe
sionāli attīstīties augstākā līmenī.

Akreditācijas laikā īpašu atzi
nību izpelnījās ritmikas mācīšana 
Mūzikas skolas audzēkņiem, kuras 
laikā aizraujoši un rezultatīvi tiek 
attīstīta ritma izjūta, kustību koor
dinācija un dzirde. Skolas direktore 
Daiga Jankovska stāsta, ka Mūzikas 
skolas pedagogi regulāri papildina 
zināšanas dažādos izglītojošos kur
sos un tajos apgūtās metodes arī 
praktiski izmanto ikdienas darbā, 
tā dažādojot mācību metodes un 
mācību procesu padarot aizraujošā
ku, interesantāku un mūsdienīgāku. 

Skolas direktore vēlas, lai sko
la attīstās kā radošs un mūsdie
nīgs mūzikas un mākslas centrs. 
Svarīgi, lai audzēkņi nāktu uz 
skolu ar prieku. Lai skolā pava
dītais laiks nestu gandarījumu un 
labi padarīta darba sajūtu.

Ropažu vidusskolas jaunieši meklēs 
iespējas, kā labāk ietekmēt politiķu 
lēmumus Eiropā

Agnese Ozola

pašreiz notiek ceļa Rīga–
Ērgļi (p4) ceļa joslas 
sakopšanas darbi. 

Darbu laikā tiek cirsti nokaltu
ši koki, krūmi. Attīrīta ceļa josla 
no gružiem un kokiem. Sakopša
nas darbi tiek veikti, lai uzlabotu 

ceļu satiksmes drošību, ceļu kva
litāti un redzamību. Sakopta ceļa 
mala palīdz lietus un ledus kuša
nas periodā notecēt ūdenim no 
ceļa brauktuves. Attīrītā ceļa josla 
palīdzēs labāk ieraudzīt meža zvē
rus un laikus samazināt braukša
nas ātrumu. 

Sakopšanas darbus veic SIA 
„Visa 9”. 

Rīga–Ērgļi ceļa joslas sakopšanas darbi Foto: M.Belte

Ropažu Vēstis
Aprīlis 2015
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Baiba Lukaševiča, 
projekta koordinatore  
Ropažu vidusskolā

Marta pēdējā nedēļā 
Ropažu vidusskolā notika 
starptautisks pasākums: 
starpskolu stratēģiskā 
projekta „Only One World, 
Don’t Waste It” (Tikai viena 
pasaule, nepiesārņo to) 
mācību tikšanās Ropažos. 

Mūsu uzdevums bija uzņemt 7 
valstu pārstāvjus, pavisam kopā 
23 skolotājus un 23 skolēnus, un 
organizēt projektā definētos pa
sākumus – „Atkritumu otrreizēja 
izmantošana” un „Mežs un saim
nieciskā darbība”. 

Piecu dienu laikā mēs no
darbinājām ciemiņus no rīta 
līdz vakaram – notika tikšanās 
ar skolas kolektīvu kopējā rītā, 
mazs koncerts, tikšanās ar vie
tējo pašvaldību, radošās darb
nīcas, kurās piedalījās arī mūsu 
čaklās pensionāres un vecāku 
pārstāvji, „Oglītes” koncerts, 
vēstures nodarbība „Rodenpoys” 
puišu vadībā, iepazīšanās ar at
kritumu enerģijas izmantošanu 
„Getliņos”, īsa ekskursija pa Rīgu, 
aktivitāte „No sēklas līdz mēbe
lei” kokaudzētavā/kokzāģētavā 
„Nor upe”, iepazīšanās ar bērnu
dārzu „Annele” un Mūzikas un 
mākslas skolu „Rodenpoys”, ar 
idejām, kā darboties āra klasē, 
starptautisks mačs futbolā, kuru 
organizēja skolēni, bija iespē
ja baudīt vēso un mitro Latvijas 
pavasari Siguldā un, protams, 
piedalīties noslēguma ballītē sko
lēniem un skolotājiem. 

Ko ciemiņi teica, 
pirms devās prom:
• Mūsu skola ir ļoti skaista.
• Mēs esam laimīgi, jo mums ap
kārt ir skaista daba, miers, klu
sums, putnu balsis, dabas skaņas.
• Mūsu skolēniem ir fantastiskas 
iespējas nodarboties ar viņiem 
interesējošām lietām, un tas ne

prasa no vecākiem lielus finan
siālos līdzekļus.
• Mūsu skolēni ir KLUSI un ļoti 
organizēti, viņi ir brīvi, viņi jūt, 
ka mēs viņiem uzticamies.
• Mēs mākam strādāt komandā.
• Ropaži ir maza zaļa saliņa ap
kārt esošo mežu ielokā.
• Rīga ir burvīga pilsēta, zaļumu 
ieskauta, jo, tiklīdz izbraucām no 
pilsētas, tā 30 minūtes autobuss 
brauca tikai pa mežu. 
• Mēs esam sagādājuši ciemiņiem 
grūtu uzdevumu nākotnei – būs 
neiespējami noorganizēt kaut uz 
pusi tik pilnvērtīgu tikšanos.

Paldies vecākiem, kas uzņē
ma viesstudentus, jo nebija viegli 
saskaņot individuālās vēlmes ar 
iespējām!

Paldies pašvaldībai par atbal

Mūsu iespaidi
Zane Dalbiņa, 12. klase 
Manuprāt, projekts bija izdevies 
ne tikai viesiem, bet arī mums 
pašiem. Šāda veida projekts 
sniedz lielu pieredzi. Nedēļa bija 
pārpildīta ar aktivitātēm, nebija 
tāda brīža, kad kāds sēdēja, jo 
nebija, ko darīt. Prieks bija skatī
ties, cik lielu atsaucību mēs saņē
mām no viesiem – visi piedalījās 
visās aktivitātēs, nebija neviena, 
kurš sēdētu malā. Manuprāt, arī 
viesi bija apmierināti, jo viņiem 
bija iespēja iepazīt jaunu valsti, 
jaunas tradīcijas un vienkārši iz
baudīt nedēļu citā valstī. Lai gan 
laikapstākļi nebija no tiem labā
kajiem, tas neatturēja izbaudīt 
laiku, jo atmosfēra bija lieliska. 
Pēc šāda veida projekta esmu ie
guvusi lielu pieredzi, uzlabojusi/
papildinājusi savas angļu valodas 
zināšanas, kā arī esmu ieguvusi 
jaunus ārzemju draugus. Prieks 
bija dzirdēt pozitīvus vārdus par 
skolu un Ropažiem. Ropažiem 
šāda veida projekts ir tieši tas, 
kas vajadzīgs, jo tādā veidā mēs 
biežāk prezentējam Ropažus. Es 
tiešām esmu gandarīta par pada
rīto un priecājos, ka pieteicos pa
līdzēt, jo vienmēr ir jāpamēģina 
kaut kas jauns.

Ritvars Leo Dalbiņš, 8. klase
Man patika tas, ka skola bija 
krāšņāka, daudz jautrāka un sko
lā bija liela rosība. No šī projekta 
es ieguvu daudz ko. Pastiprināju 
savas angļu valodas runāšanas 
prasmes. Ieguvu jaunus, intere
santus, jaukus, smieklīgus spāņu 
draugus un iepazinos ar jauku 
bulgāru meiteni. Pat tagad vēl 
kontaktējos ar ciemiņiem. Daudz 
uzzināju par Franciju, Spāniju, 

Bulgāriju. Mans labums no šī 
projekta bija   tas, ka varēju būt 
gids franču grupai, ar kuru pa
vadīju labu laiku, varēju uzspē
lēt futbolu kopā ar ciemiņiem 
un varēju neiet uz stundām gan 
pirmdien, gan otrdien :D. Skolai 
labums no šī projekta bija tas, 
ka skola bija krāšņāka, skolā bija 
liela rosība un visi skolotāji bija 
darbos līdz ausīm. Ropažiem 
no šī projekta bija labums tāds, 
ka Ropažu iedzīvotājiem bija 
interesanti redzēt un darboties 
kopā ar ciemiņiem. Piemēram, 
gan puišiem no Pilskalniem, gan 
Mākslas skolas skolotājiem un arī 
pašiem bērniem, gan tiem, kas 
bija paņēmuši ārzemju bērnus 
pie sevis ģimenēs. Gan arī tiem, 
kas pavadīja laiku kopā ar cie
miņiem. Man patika šis projekts 
„Erasmus+”! 

Zanda Zelma Lece, 9. klase
Pirmais visspilgtākais iespaids ir 
tāds, ka visi ir ļoti pozitīvi cilvē
ki, vienmēr ļoti smaidīgi, atvērti 
jaunām idejām. 
Savukārt runāšana angļu valodā 
lieti noderēja, lai atcerētos da
žādus vārdus (šajos mirkļos bija 
labi, ka neesmu viena pati, ka ir 
klasesbiedrene) un trenētos eksā
menam. Bija jautri! 

Ilze Lindberga, Ropažu vidus-
skolas angļu valodas skolotāja
Nedēļa satraukuma, rosības, lep
numa un visbeidzot – gandarīju
ma. Tā varu raksturot laiku, kas 
tika aizvadīts, atbildot daudzu cit
tautiešu – lielu un mazu – smai
diem, jautājumiem, priecājoties 
par kolēģu, mūsu skolēnu, kā arī 

stu transporta un citu aktivitāšu 
nodrošināšanā, paldies šoferīšiem 
par raitu autobusu ritējumu!

Paldies Kultūras centra dar
biniekiem par telpu nodrošinā
jumu un veiksmīgu koordināciju.

Paldies vietējam organizāci
jām un uzņēmumiem, iepazīsti
not viesus ar sevi, paēdinot, radot 
mājīgu atmosfēru!

Paldies visam Ropažu vidus
skolas kolektīvam – gan pedago
giem, gan tehniskajiem darbinie
kiem – par darbošanos projekta 
aktivitātēs, par skolas ikdienas 
darba nodrošinājumu ekstrēmos 
apstākļos!

Tā mums visiem bija laba 
pieredze plašu pasākumu orga
nizēšanā. Mēs ceram uz veiksmī
gu sadarbību turpmākā projekta 
darbībā.

Projekts tiek realizēts ar Eiro
pas Savienības līdzfinansējumu.

Turpinājums 6. lpp.

Foto: S.Krūmiņš

Foto: I.Koleča

Ropažu Vēstis
Aprīlis 2015
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visu iesaistīto ropažnieku atsau
cību. Kā jaunpienācēja gan Ropa
žos, gan arī pašā vidusskolā izbau
dīju ikdienā varbūt tomēr trūk
stošo „pleca sajūtu”, komandas 
un vienotības garu skolotājiem 
ar skolēniem, kā arī skolēniem 
savstarpēji, kopā veidojot jauku, 
viesmīlīgu un sirsnīgu vidi. Vēl un 
vēlreiz guvu apstiprinājumu tam 
milzīgajam potenciālam, vērtībai 
un unikalitātei, kas rodama šeit – 
skolā, Ropažos –, bet ko ikdienas 
gaitās tīši vai netīši nepamanām 
un nenovērtējam.

Ieguvumi? Kolektīvā pašap
ziņa un vienotības, piederības 
sajūta. Tīri praktisks svešvalodu 
treniņš gan skolotājiem, gan sko
lēniem. Apliecinājums, ka angļu 
un krievu valodas stundas tomēr 
kaut kam noder... :) Protams, arī 
daudzas idejas, risinājumi tālākai 
darbībai gan klasē, gan ārpus tās, 
radot un organizējot līdzīgas plat
formas, kur tikties, paskatīties uz 
citiem un saprast, cik paši esam 
unikāli, vērtīgi un cik svarīgi šo 
īpašo identitāti saglabāt un piln
veidot, nevis pielīdzināt kam ci
tam.

Liels paldies galvenajiem orga
nizatoriem un katram, ikvienam, 
kas pielika savu artavu, lai viss labi 

izdotos! Lai arī turpmāk varam 
būt lepni par sevi un savējiem!

Katrīna Bērziņa, 12. klase
Laikā no 23. līdz 27. martam Ropa
žu vidusskola savā pulkā uzņēma 
ciemiņus no 7 valstīm – Itālijas, Spā
nijas, Turcijas, Grieķijas, Francijas, 
Bulgārijas un Rumānijas. Kopumā 
ieradās 23 skolēni un 23 skolotāji. 

Pirmdiena… Katrā skolas 
stūrītī rosās: kāds skrien, kāds 
piebiksta, vai nevar izpalīdzēt, 
kāds kaut ko nesaprot… Jūtama 
citāda skolas gaisotne – pozitīvā 
ziņā. Kultūras un izglītības centra 

Lielajā zālē norisinājās koncerts, 
kas, manuprāt, bija ļoti spilgts un 
emocijām bagāts. 

Ropažu vidusskolas skolē
niem aptuveni divas nedēļas 
pirms viesu ierašanās bija iespē
ja izvēlēties valsti, kuras skolē
niem vēlas būt gidi. Arī 12. klases 
pārstāvjiem, kuriem šajā laikā 
bija skolas brīvlaiks, tika iedalīts 
darbs šajā projektā. Arī mums 
bija jābūt par gidiem katru dienu, 
sākot no agra rīta līdz pat vēlai 
vakara stundai. 

Otrdiena bija emocijām pār
bagāta. No rīta kopā ar itāļu pui
šiem aktīvi piedalījāmies darb
nīcās. Nācās izgatavot gan vēja 
zvanus no izlietotām plastmasas 
pudelēm, gan krāsot olas pēc sen
latviešu metodēm, gan gatavot 
putnu būrīšus, kā arī piedalījā
mies citās izklaidēs. Pēcpusdienā, 
par lielu pārsteigumu, varējām 
noklausīties latviešu folkloras 
kopu „Oglīte”, un tās pavadījumā 
nācās dejot pašiem, kas beigu bei
gās bija patiešām jautri! Atklāti 
sakot, pat man šī bija pirmā reize, 
kad dejoju latviešu tautas dejas. 
Pēc emocijām, kas bija redza

mas un dzirdamas zālē, atļaujos 
spriest, ka ikvienam šī nodarbe 
bija ļoti tīkama. 

Kad bijām izdejojušies, gājām 
uz Ropažu pilsdrupām, kur mūs 
sagaidīja „Rodenpoys” puiši, tēr
pušies atbilstošā ekipējumā. Gan 
viesi, gan arī mēs, ropažnieki, cītī
gi un ar interesi klausījāmies pui
šu stāstījumā. Gribētāji varēja ie
tērpties tā laika kara tērpos, turēt 
savās rokās īstu ieroci. Ļoti jauks 
pārsteigums bija, kad katrai valsts 
delegācijai tika piešķirts maizes 
kukulītis, kas vēl bija silts. Lai sa
sildītos, varēja malkot tēju un gūt 
priekšstatu par īstu latviešu alu.

Trešdiena gidiem bija brīvdie
na, taču arī todien laiku pavadījām 
lietderīgi, un, ja arī nebijām kopā 
ar mums uzticētās valsts pārstāv
jiem, domās tie bija ar mums!

Ceturtdien jau sākām tuvo
ties projekta nobeigumam. Tika 
organizēta neliela ballīte jaunie
šiem, taču izpriecāties gribēja 
arī skolotāji. 

Piektdiena… Pēdējā diena ar 
mūsu jauniegūtajiem draugiem. 
Galvenais notikums šajā dienā 
bija Siguldas apmeklēšana. Par 

spīti sliktajiem laika apstākļiem, 
nekas mums netraucēja saglabāt 
brīnišķīgo atmosfēru, kas vir
moja gan braucot autobusā, gan 
skrienot pa lietu un cīnoties par 
labākajām sēdvietām autobusā.

Šis projekts man deva daudz 
ko – gan jaunus draugus, gan no
stiprināja angļu valodas zināšanas, 
jo nācās runāt tik daudz, ka pat 
brīžiem sāku domāt šajā valodā. 
Manuprāt, visi bija ļoti saliedēti un 
draudzīgi. Cits pret citu izturējās 
tā, it kā jau sen būtu pazīstami.

Lai arī šogad man skola jāpa
beidz, tomēr ļoti ceru, ka Ropažu 
vidusskola nepārstās piedalīties 
šāda tipa projektos! 

Daina un Kārlis Pelēči
Viesa uzņemšana izjauca ierasto, 
saspringto ikdienas kārtību, tika 
kavētas nodarbības un pulciņi – 
labi, ka tikai vienu nedēļu.

Pateicoties tam, ka mūsu vie
sis bija diezgan komunikabls un 
sapratās angļu valodā, tika atsvai
dzinātas gan mūsu, gan Gustava 
angļu valodas prasmes. Cerams, 
arī radīts stimuls Gustavam ne
daudz nopietnāk pievērsties an
gļu valodas apguvei.

Pateicoties Nikolasa atvesta
jai olīveļļai no Grieķijas, cienot 
viesi un viņa ēšanas paradumus, 
gatavoju ēdienu ar šo eļļu, un ta
gad arī mūsu ēdienu gatavošanas 
procesā esam sākuši izmantot 
olīveļļu, ko līdz šīm nedarījām. 
Olīves gan joprojām neēdam.

Galvenais ieguvums ir atklās
me, ka mūsu bērni ir daudzpusī
gi, talantīgi, enerģiski un gudri 
un viņiem ir ko parādīt citu Eiro
pas valstu pārstāvjiem.

Anda, Ralfa mamma 
Mūsu dēls – Ralfs – bija spiests būt 
atbildīgs sava ierastā haotisma vietā. 
Ralfs mācījās savstarpējo komuni
kāciju tieši – cilvēks – cilvēks, nepa
starpināti, bez datora, jo mūsdienu 
bērni neprot sarunāties bez datora 
vai telefona īsziņu starpniecības. Zi
nāju, ka Ralfs saprot angļu valodu, 
bet pārliecinājos, ka viņš var ļoti brīvi 
komunicēt angļu valodā, jo arī bul
gāru zēns Radoslavs ļoti labi runāja 
angliski. Kooperējāmies arī ar otru 
ģimeni, kura uzņēma citu bulgāru 
zēnu, izklaides un vakara cēlienu 
organizējot kopā vai sadalot vakarus. 
Līdz ar to abi bulgāru zēni jutās dro
šāk un mūsu ģimenei nebija noslo
goti visi nedēļas vakari. Piemēram, 
viena ģimene aizveda zēnus nelielā 
ekskursijā, bet otra gatavoja vakari
ņas. Vienu vakaru zēni pavadīja pie 
Ralfa, citu vakaru – pie Reiņa.

Mūsu iespaidi
Turpinājums no 5. lpp.

Foto: S.Krūmiņš

Foto: I.Koleča
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Martā Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas piecas mirušas 
personas

Marta Mičule
01.12.1927.– 27.02.2015.
Jānis Zass
22.04.1955.–02.03.2015.
Rita priedīte
08.04.1958.–04.03.2015.
Marika Mordovina
15.08.1964.–25.03.2015.
Albīne Bižāne
22.09.1922.–31.03.2015.

 DziMuši

sveicaM

Mūžībā PavaDīti

Un kas par to, ka gadu vesels klēpis
Kā pļavu ziedi laika vāzēs mirdz...

Gan sūrumu, gan prieku katrs gads 
ir slēpis,

Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš sirds...
Lai sajustu, cik dzīve skaista,

Kur tā kā bite vari būt,
To sudrabu, no mirkļu kārēm vācot,

Kas neapsūb un vējos nepazūd!

sveicam aprīļa gaviļniekus 
apaļajās jubilejās!
Inta preija – 70 gadi
Jānis Šaško – 70 gadi
Māra Grenenberga-Grīnberga – 
70 gadi
Ruta Markeviča – 70 gadi
Antons Kuzmins – 70 gadi
Luksmi Ozoliņa – 70 gadi
Sergejs Grods – 70 gadi
Anita Jurjāne – 75 gadi
Nikolajs Jermičuks – 75 gadi
Visvaldis Alvils Leišavnieks – 75 gadi
Anna Kļaviņa – 75 gadi
Vera Jakovicka – 80 gadi
Imants Krūmiņš – 80 gadi
Jevgenija Kosjaka – 85 gadi
Edvīns Guļevskis – 85 gadi
Marija Jurjaka – 85 gadi
Marija Sļadzevska – 85 gadi
Linards Gotfrīds Jansons – 85 gadi
Vladimirs Fadejevs – 90 gadi
Jānis Janušis – 90 gadi
Maija Baiža – 90 gadi
Kārlis Otto Linde – 90 gadi

Saules zelta piebiruši
Visi mazi pudurīši.

Būt tādam saulainam
tavam dzīves gājumam!

Martā Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta desmit bērnu 
piedzimšana

Ance, Beāte Maija,  
Melānija, Viktorija,  

Gabriela Osajemvenre,  
Grēta, Emīlija Tekla, Kārlis, 

Maksims un Bruno.
Apsveicam jaunos vecākus!

AKTIVITāŠU GRAFIKS ApRīLIM  MULTIFUNKCIONāLAJā 
CENTRā „KāKCIEMS” (ZIEdOŅI–2, KāKCIEMS)

Ikvienam Kākciema 
iedzīvotājam Centrs atvērts 
pIRMdIEN, OTRdIEN, 
CETURTdIEN, pIEKTdIEN 
no plkst. 14.00 līdz 19.00
14. aprīlī plkst. 14.00 – 
sociālie darbinieki pieņem ie-
dzīvotājus (A.Alksne, L.Spilva, 
S.Tālberga);
plkst. 19.00 – Rokdarbi Vairas Le-
ces vadībā.
20. aprīlī plkst. 11.00 – Rotaļno-
darbība mazuļiem līdz staigāšanas 
brīdim. Klaudija Terēza Hēla.
21. aprīlī plkst. 14.00 – Vai esat 
dzirdējuši, kādas melodijas iespē-
jams dabūt no zāģa? Tikšanās ar 
kapelu „Jurginas”.
23. aprīlī plkst. 14.00 – 16.00 – 
Osteoporoze. BEZMAKSAS kaulu 
blīvuma pārbaude. Sīkāka infor-
mācija pa tālr. 67980760.
25. aprīlī plkst. 10.00 – Lielā tal-
košana.
27. aprīlī plkst. 17.00 – Jaunie-

ši kulinārijā. Kopā cepsim picu 
(A.Antone);
plkst. 15.30 – iedzīvotājus konsul-
tē jurists. Pēc iepriekšēja pieraksta. 
Tālr. 67980760
28. aprīlī plkst. 19.00 – Rokdarbi 
Vairas Leces vadībā.
30. aprīlī plkst. 15.00 – iedzīvotā-
jus konsultē Sociālā dienesta vadī-
tāja Sarmīte Cibuļska. Pēc iepriek-
šēja pieraksta. Tālr. 67980760 
paralēli aktivitātēm 
pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles, Xbox360 
u.c.
Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var 
tikt papildināts, par izmaiņām se-
kojiet līdzi www.ropazi.lv vai infor-
matīvajos paziņojumos pie daudz-
dzīvokļu namu durvīm.

Centrs atvērts 
KATRU dARBA dIENU!
13. aprīlī plkst. 12.00 – 13.00 – ie-
dzīvotājus konsultē Sociālā dienes-
ta vadītāja S.Cibuļska. Pēc iepriek-
šēja pieraksta. Tālr. 67398696
14. aprīlī plkst. 16.30 – 18.00 – 
Rokdarbu nodarbība – šūšana, 
tapošana u.c. Vairas Leces vadībā. 
Mācīsimies savām drēbēm dot otro 
dzīvi. Aicināti skolēni un tie, kas vē-
las iemācīties ko jaunu. Sīkāka in-
formācija pa tālr. 67398696;
plkst. 18.00 – 19.00 – nodarbību 
cikls „Izglītojoša grupa vecākiem 
par pozitīvas audzināšanas un dis-
ciplinēšanas metodēm”. Psiholoģe 
V. Jurševska.
15. aprīlī plkst. 10.00 – 12.00 – 
nūjošana. Ejam nūjot! Austra Biž-
kovska.
16. aprīlī plkst. 13.00 – „Gardēžu 

klubiņš”– tēma „Saldie ēdieni”.
Aicināts ikviens, kam patīk ekspe-
rimentēt ar ēdienu. Informācija pa 
tālr. 67398696;
plkst. 18.00 – 19.00 – nodarbību cikls 
„Izglītojoša grupa vecākiem par pozi-
tīvas audzināšanas un disciplinēšanas 
metodēm”.  Psiholoģe V. Jurševska.
20. aprīlī plkst. 9.30 – Rotaļnodar-
bība mazuļiem līdz staigāšanas brī-
dim. Mfc. „Silakrogs” telpās. Klaudi-
ja Terēza Hēla;
plkst. 15.00 – Kaulu blīvuma mē-
rīšana. Sīkāka informācija pa tālr. 
67398696.
21. aprīlī plkst. 16.30 – 18.00 –  
Rokdarbu nodarbība – šūšana, ta-
pošana u.c. Vairas Leces vadībā. 
Mācīsimies savām drēbēm dot otro 
dzīvi. Aicināti skolēni un tie, kas vē-
las iemācīties ko jaunu. Sīkāka in-
formācija pa tālr. 67398696. 

22. aprīlī plkst. 10.00 – 12.00 –  
nūjošana. Ejam nūjot! Austra Biž-
kovska; plkst. 10.00 – 12.00 – so-
ciālie darbinieki pieņem iedzīvotā-
jus (A.Jurika, A.Alksne);
plkst. 18.00 – 19.00 – nodarbību cikls 
„Izglītojoša grupa vecākiem par pozi-
tīvas audzināšanas un disciplinēšanas 
metodēm”.  Psiholoģe V. Jurševska.
23. aprīlī plkst. 18.40 – Literārais 
vakars grāmatmīļiem. Liega Piešiņa.
27. aprīlī plkst. 12.00 – 13.00 –  
iedzīvotājus konsultē Ropažu paš-
valdības jurists. Pēc iepriekšēja pie-
raksta. Tālr. 67398696
28. aprīlī plkst. 16.30 – 18.00 – 
Rokdarbu nodarbība – šūšana, 
tapošana u.c. Vairas Leces vadībā. 
Mācīsimies savām drēbēm dot otro 
dzīvi. Aicināti skolēni un tie, kas vē-
las iemācīties ko jaunu. Sīkāka in-
formācija pa tālr. 67398696;

plkst. 18.00 – 19.00 – nodarbību 
cikls „Izglītojoša grupa vecākiem 
par pozitīvas audzināšanas un dis-
ciplinēšanas metodēm”. Psiholoģe 
V. Jurševska.
29. aprīlī plkst. 10.00 –12.00 – 
nūjošana. Ejam nūjot! Austra Biž-
kovska.
paralēli aktivitātēm 
pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā,
 lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.

AKTIVITāŠU GRAFIKS ApRīLIM MULTIFUNKCIONāLAJā CENTRā „SILAKROGS” (pRIEdES 5-1, SILAKROGS) 

AKTIVITāŠU GRAFIKS ApRīLIM MULTIFUNKCIONāLAJā 
CENTRā „TUMŠUpE” (ZīTARI 5–1, TUMŠUpE)

Centrs atvērts ikvienam 
Tumšupes iedzīvotājam
pIRMdIENāS, OTRdIENāS, 
CETURTdIENāS, pIEKTdIENāS
no 14.00 līdz 19.00
10. aprīlī plkst. 17.00 – Radošā 
stunda bērniem. (S.Fedotova)
12. aprīlī plkst. 11.00 – „Dieva 
stāsts” (pieaugušajiem pie Ilvara 
un Ketrinas Ieviņiem).
14. aprīī plkst. 15.00 – 16.00 –  
sociālie darbinieki pieņem iedzī-
votājus (A.Jurika, A. Alksne).
15. aprīlī plkst. 12.00 – Atbalsta 
grupa vecākiem. Ļ.Korsaka.
Informācija pa tālr. 67186962
17. aprīlī plkst. 13.00 – 14.30 –  
SIA „Ciemats” Tumšupes kase;
plkst. 16.30 – Jaunieši kulinārijā. 
(D.Jokste )
20. aprīlī plkst. 12.30 – Rotaļu 
nodarbība mazuļiem kopā ar mā-
miņām. Klaudija Terēza Hēla.
21. aprīlī plkst. 15.00 – Soci-
ālā dienesta vadītāja S.Cibuļska. 

Pēc iepriekšējā pieraksta. Tālr. 
67957399
24. aprīlī plkst. 17.00 – Bērnu 
vakars kopā ar Ilvaru un Ketrinu  
Ieviņiem.
28. aprīlī plkst. 18.00 – Rokdarbu 
nodarbība – šūšana, tapošana u.c. 
rokdarbi Vairas Leces vadībā. Mā-
cīsimies drēbēm dot otro dzīvi.
paralēli aktivitātēm 
pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanā,
 lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 
67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.
• Iespēja pieteikties pie jurista uz kon-
sultācijām, iepriekš pierakstoties.

„Deviņvīru spēks” – 
militāri patriotisko spēļu cikls 
Ivo Liepiņš, biedrība „Novada  
kaimiņu sadarbība”

6.- 9. klašu audzēkņi tiek 
aicināti piedalīties militāri 
vēsturiskās spēlēs par 
Ropažu novada vēsturi, par 
notikumiem, kuri risinājušies 
mūsu novada teritorijā, 
par karavīru ikdienu 
senatnē un mūsdienās. 

Piedaloties iegūsiet pārliecību, ka 
latvieši vienmēr un visos laikos 
ir bijuši drosmīgi, gudri un savu 
dzimteni mīloši.

Pirmā spēle – „Rodenpoys” – 
notiks 2015.  gada 1.  maijā. Starts –  
10.45 laukumā pie Ropažu no
vada domes. Norises vieta – Ro
pažos, Ropažu vidusskolas parkā 
un „Pilskalnos”. Komandā – 5 da
lībnieki. Komandu pieteikumus 
sūtīt uz epastu: kaiminusadar-

biba@inbox.lv līdz 29.04.2015. 
Info: 26384272 (Ivo Liepiņš). 
Balvās – unikāli, īpaši šim pasā
kumam veidoti T krekli. Pieda
lies un pierādi savas zināšanas, 
prasmes, spēku un apķērību.  

Spēļu ciklā iecerētas trīs spē
les. Katrā no spēlēm tiks ietverti 
fakti un pārbaudījumi, kuri sais
tīti ar konkrēto laika posmu.
1. spēle „Rodenpoys” – 2015. 
gada maijā.
2. spēle „Strēlnieki”– 2015. gada 
novembrī
3. spēle „Mūsdienas”– 2016. 
gada maijā

Spēles organizē biedrības 
„Rodenpoys” un „Novada kaimi
ņu sadarbība” sadarbībā ar Saus
zemes spēku Kājnieku brigādes 
Kaujas atbalsta bataljonu.

Līdzjutēji, atbalstīsim savējos! 
Līdzdalībai pasākumā lūgums ie
sniegt rakstisku vecāku atļauju.

Ropažu Vēstis
Aprīlis 2015
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Rūpes par bērnu jeb 
audzināšana ir prieka 
pilns un uzmundrinošs, 
gan arī brīžiem 
kaitinošs process.

Sākot ar 30. martu, multicentrā 
„Silakrogs”, Priedes 5–1, aicinām 
vecākus uz bezmaksas nodarbību 
ciklu „Izglītojoša grupa vecākiem 

par pozitīvas audzināšanas un 
disciplinēšanas metodēm”.

Nodarbību datumi un laiks:
14. aprīlī plkst.18.00 – 19.00
16. aprīlī plks.18.00 – 19.00
22. aprīlī plkst.18.00 – 19.00
28. aprīlī plkst.18.00 – 19.00

Nodarbības vadīs psiholoģe 
Vita Jurševska.

Arī Ropažu novada iedzīvotāji 
katru gadu aktīvi piedalās Lie
lajā talkā. Ja sākumā tika vākti 
tikai atkritumi, tad pēdējos ga
dos stādām kokus, krūmus, puķes 
un labiekārtojam atpūtas vietas. 
Tādā veidā sev, saviem bērniem, 
mazbērniem un nākamajām pa
audzēm veidojam dzīves telpu, 
kurā gribam būt piederīgi.

Aicinu jūs, Ropažu novada 

iedzīvotāji, piedalīties un 
līdzdarboties, lai kopīgi izzinātu 
sava novada ainavisko vērtību – 
ieraudzītu to, novērtētu, saudzē
tu. Jūs daudz labāk redzat, ko va
jadzētu mainīt, uzlabot, izveidot no 
jauna. Ar atkritumiem mēģināsim 
cīnīties ikdienā, „sakopjot aiz se
vis” ne tikai savā dzīvesvietā, bet 
arī atpūtas vietās. Mācīsim to sa
viem bērniem un mazbērniem, aiz

rādīsim tiem, kuriem nesavākt aiz 
sevis pēc atpūtas liekas ierasti un  
pašsaprotami.

Šogad turpināsim mūsu 
iesāktos darbus. Gaidīšu jūsu ide
jas un ierosinājumus, lai kopīgiem 
spēkiem tos īstenotu ne tikai Lie
lajā talkā – 25. aprīlī –, bet arī 
visu turpmāko laiku. Talkošanas 
vietām un pulcēšanās laikiem Lie
lās talkas dienā – 25. aprīlī. 

Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestāde piedāvā darbu 

pIRMSSKOLAS SKOLOTāJAI/JAM  
UZ pILNU dARBA SLOdZI 

ar 2015. gada 1. augustu
prasības:
• Radošums, iejūtība, atraktivitāte, mūsdienīgums, prasme strādāt 
komandā, ideju bagāža, ieinteresētība, atbildība.
Mēs piedāvājam:
• Labu atalgojumu, labus darba apstākļus, pozitīvu attieksmi, rū-
pes par tevi kā darbinieku un iespēju realizēt savas ieceres un re-
dzējumu.
• Angļu valodas zināšanas un muzikālās prasmes tiks uzskatītas 
par priekšrocību.
• CV un pieteikuma vēstuli sūtīt uz e-pastu: vesma.eglite@ropazi.lv

SKOLOTāJU pALīGAM UZ pILNU dARBA SLOdZI 
ar  2015. gada 1. augustu

prasības pretendentiem:
 • Vismaz vidējā izglītība, gatavība izglītoties, pozitīva attieksme, 
atbildība, elastība, prasme sadarboties.
Mēs piedāvājam:
• Labu atalgojumu, labus darba apstākļus, pozitīvu attieksmi, rū-
pes par tevi kā darbinieku, iespēju realizēt savas ieceres un redzē-
jumu.
• CV sūtīt uz e-pastu: vesma.eglite@ropazi.lv

2015. gada 27. marts
Izdoti Ar Ropažu novada Domes  24.03.2015. lēmumu (Protokols Nr.4, 34.§)

Saistošie noteikumi Nr.3
Par pašvaldības pabalstu politiski represētajām personām 

un nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem
Izdoti saskaņā ar likuma  „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

1. Vispārīgie noteikumi
1.1. Pabalsts politiski represētajām per-
sonām un nacionālās pretošanās kustī-
bas dalībniekiem tiek piešķirts ar mērķi 
sniegt atbalstu politiski represētām 
personām un nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem – pieminot 1941. 
gada 14. jūnija un 1949. gada 25. marta 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienu. 
1.2. Saistošie noteikumi nosaka pabal-
sta apmēru un saņemšanas kārtību.

2. pabalsta apmērs
2.1. Pabalsta apmērs vienai personai ir 
30,00 EUR.

3. pabalsta piešķiršanas un izmaksas 
kārtība

3.1. Personu Sarakstu sagatavo un Lē-
mumu par pabalsta piešķiršanu vai 
atteikumu pieņem Ropažu novada paš-
valdības Sociālais dienests (turpmāk 
tekstā – Sociālais dienests). 
3.2. Pabalsts tiek piešķirts vienu reizi 
gadā, jūnijā, bez iesnieguma un bez 
ienākumu un materiālās situācijas izvēr-
tēšanas.
3.3. Ropažu novada pašvaldības Sabied-
risko attiecību daļa nodrošina pabalsta 
izmaksas laika paziņošanu.
3.4. Pabalsta saņēmējam jāuzrāda ap-
liecība par politiski represētās personas 
vai nacionālās pretošanās kustības da-
lībnieka statusu un personu apliecinoši 
dokumenti.
3.5. Ja pabalsts nav saņemts attaisnojo-
šu iemeslu dēļ, to var pieprasīt triju mē-

nešu laikā no tiesību rašanās dienas, ja 
persona deklarējusi dzīvesvietu Ropažu 
novadā. 

4. Sociālā dienesta lēmuma apstrīdē-
šanas un pārsūdzības kārtība
4.1. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu 
vai atteikumu persona mēneša laikā var 
apstrīdēt Ropažu novada domē, bet tās 
lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
rajona tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

5. Noslēguma jautājumi
5.1. Saistošie noteikumi publicējami 
laikrakstā „Ropažu Vēstis” un stājas spē-
kā nākamajā dienā pēc publicēšanas 
laikrakstā „Ropažu Vēstis”.

Z.Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

2015. gada 27. marts
Izdoti Ar Ropažu novada Domes 24.03.2015. lēmumu (Protokols Nr.4, 34.§)

Saistošie noteikumi Nr.4
Par pašvaldības pabalstu 80; 85; 90; 95; 100 

un vairāk gadu sasniegušām personām
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

1. Vispārīgie noteikumi
1.1. Pašvaldības pabalstu piešķir ar mēr-
ķi sniegt materiālu atbalstu personām, 
kuras sasniegušas 80; 85; 90; 95; 100 un 
vairāk gadu (turpmāk – Persona).
1.2. Tiesības saņemt šajos saistošajos 
noteikumos paredzēto pabalstu ir Per-
sonām, kuras deklarējušas pamata dzī-
vesvietu Ropažu novada administratī-
vajā teritorijā.
1.3. Saistošie noteikumi nosaka pašvaldī-
bas pabalsta 80; 85; 90; 95; 100 un vairāk 
gadu sasniegušām personām (turpmāk – 
Pabalsts) apmēru un saņemšanas kārtību.

2. pabalsta apmērs, piešķiršanas un 
izmaksas kārtība
2.1. Ropažu novada pašvaldības Sa-
biedrisko attiecību daļa vienu mēnesi 
iepriekš iesniedz Ropažu novada paš-
valdības Sociālajam dienestam (turp-
māk – Sociālais dienests) sarakstu par 
jubilejām nākošajā mēnesī.
2.2. Lēmumu par Pabalsta piešķiršanu 
vai atteikumu piešķirt pieņem Ropažu 
novada pašvaldības Sociālais dienests 

(turpmāk – Sociālais dienests).
2.3. Pabalsts tiek piešķirts, nepieprasot 
iesniegumu.
2.4. Pabalsta apmērs ir:
2.4.1. pabalstu 80 gadu sasniegušām 
personām 25,00 EUR gadā;
2.4.2. pabalstu 85 gadu sasniegušām 
personām 30,00 EUR gadā;
2.4.3. pabalstu 90 gadu sasniegušām 
personām 35,00 EUR gadā;
2.4.4. pabalstu 95 gadu sasniegušām 
personām 40,00 EUR gadā;
2.4.5. 100 un vairāk gadu sasniegušām 
personām 100,00 EUR gadā.
2.5. Sociālais dienests piešķir Pabalstu 
katru gadu mēnesī, kad Persona sa-
sniedz 80; 85; 90; 95; 100 un vairāk gadu. 
2.6. Pabalstu var saņemt skaidrā naudā 
Ropažu novada pašvaldības kasē, Spor-
ta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, vai uz 
personas norādīto bankas kontu.
2.7. Pabalsta izmaksu organizē Sabied-
risko attiecību daļa, apsveicot attiecīgās 
personas tieši jubilejas dienā vai vienas 
nedēļas laikā pēc jubilejas.
2.8. Ja Pabalsts no Personas neatkarīgu 

iemeslu dēļ nav piešķirts šo saistošo no-
teikumu 7. punktā minētajā termiņā, Pa-
balstu piešķir līdz tekošā gada beigām.

3. Lēmumu apstrīdēšanas 
un pārsūdzēšanas kārtība
3.1. Sociālais dienests mutiski informē 
Personu par pieņemto lēmumu piešķirt 
Pabalstu, bet par lēmumu atteikt pie-
šķirt Pabalstu Sociālais dienests informē 
Personu rakstveidā.
3.2. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās var 
apstrīdēt Ropažu novada domē.
3.3. Ropažu novada domes lēmumu 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās var 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

4. Noslēguma jautājumi
4.1. Saistošie noteikumi publicējami 
laikrakstos „Ropažu Vēstis” un stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas 
laikrakstā „Ropažu Vēstis”.

Z.Blaus,  Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

Līdzdarbosimies vides sakopšanā un labiekārtošanā
Irēna Krote, apsaimniekojamās 
teritorijas pārzine,  
Lielās talkas koordinatore  
(tālr. 26436685)

Kopš 2008. gada Latvijas 
iedzīvotāji brīvprātīgi 
piedalās Lielās talkas 
aktivitātēs, lai mūsu valsti 
padarītu par tīrāko un 
sakoptāko vietu pasaulē. 

Seko informācijai
www.ropazi.lv
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Andrejs Ploriņš

28. martā tika izspēlēts gal
da tenisa 3. posms. Da
lībnieku skaits – 8. Šo
reiz līdera laurus plūca 
siguldietis Jānis Kārkliņš –  
viņam 1. vieta. Pašreizējais lī
deris Deivids Volkovs cieta di
vus zaudējumus – viņam tikai 
4. vieta.
1. vieta – Jānis Kārkliņš – 
(Sigulda) 6 punkti
2. vieta – Erlands Bērzons – 
(Sigulda) 6 punkti
3. vieta – Reinis Eglītis – (Ro
paži) 5 punkti
Nākamais posms 18. aprīlī.

3. posmā galda 
tenisā uzvar 
siguldietis

28. martā norisinājās Latvijas 
Jātnieku federācijas Ziemas 
čempionāts paralimpiskajā 
iejādē – 2015. Tajā 2. vietu 1a 
grupā ar rezultātu 67,17% ie
guva Ropažu novada iedzīvo
tājs Mareks Jedinaks ar zirgu 
Princis Narciss.

2. vieta Ziemas 
čempionāta 
paralimpiskajā 
iejādē 

Laura Lapiņa,  
komandas kapteine

28. martā Ropažu Sporta 
centrā norisinājās Latvijas 
čempionāts volejbolā A 
grupas meitenēm. Šajā 
čempionātā spēlēja četras 
komandas – Liepāja, 
Minusas volejbola skola, 
Aizkraukle un Ropaži.

Pirmā spēle mums bija pret Minu
sas volejbola skolu. Jau pirms spēles 
bija iekšējs nemiers, kas lika just, 
ka spēle būs grūta. Un šī pirms
spēles intuīcija bija patiesa, jo spē
le tiešām bija grūta. Cīnījāmies un 
likām pretiniecēm kārtīgi pasvīst, 
bet beigās spraigā spēlē tik un tā 
piekāpāmies, un zaudējums 3:1 se
tos. Žēl, ka mūs pievīla arī tehnisko 
elementu izpilde, jo emocionāli un 
fiziski mēs bijām stiprākas, bet tas 
viss tāpēc, ka dažādu iemeslu dēļ 
pirms sacensībām mums neizdevās 
uzspēlēt pilnā sastāvā. Otrā spē
le bija pret Aizkraukli. Uzvarējām 
pārliecinoši 3:0 setos. Laikam jau 
mājas sienas palīdzēja.

Prieks bija spēlēt mājas zālē, 
jo nebija jāpavada garās stundas, 

Latvijas čempionāts volejbolā A grupas meitenēm

braucot autobusā, kas ir nogurdi
noši, un mājas zālē jūtamies kom
fortablāk. Savā ziņā bija vieglāk 
spēlēt, jo tiesneši ir zināmi un 
strīda epizodē tas nāk par labu 
mums. Prieks bija redzēt atbal

stītājus tribīnēs, kas uzmundri
nāja un juta līdzi – tas deva pa
pildu spēku cīnīties par uzvaru. 
Bet šodien nebija tā labākā diena 
komandai, jo, skatoties kā spēlē
jām, brīžiem bija jāsaķer galva un 

jādomā, vai vispār treniņos tiek 
uzklausīts, ko runā un rāda tre
nere. Pēc šīm spēlēm treneri bū
sim padarījušas par pāris sirmiem 
matiem bagātāku un pašas savu 
nervu sistēmu pabojājušas.

Andrejs Ploriņš

Šogad sacensībās piedalījās 
13 komandas. Arī šoreiz 
Ropažu novada komandai 
līdz godalgotai vietai 
pietrūka dažu punktu. 
pārsteigumu sagādāja 
Saulkrastu komanda, kura 
izcīnīja 2. vietu. Ja mēs 
viņus uzvarētu, tad būtu 2. 
vietā, bet viņi tikai 5. vietā.

1. vieta – Babīte – 46 punkti
2. vieta – Saulkrasti – 39 punkti
3. vieta – Ķekava – 39 punkti 
4. vieta – Ropaži – 37 punkti

Individuālais sniegums: 
1. galdiņš – Andrejs Ploriņš – 13 
punkti, 8.vieta
2. galdiņš – Ainārs Gulbis – 13 
punkti, 5.vieta
3. galdiņš – Andris Briņķis – 12 
punkti, 8.vieta 

Dāmu galdiņš – Velga Nestore –  
22 punkti, 2. vieta un medaļa

Mūsu komandā debitēja Ai
nārs Gulbis no Zaķumuižas – 
viņa sniegums apmierinošs. La
bākais sniegums mūsu komandā 
Velgai Nestorei (22 punkti un 2. 
vieta) un izcīnīta medaļa! Vie
nīgais zaudējums Saulkrastu ko
mandai. 

Andrejs Ploriņš

Ropažu novada novusa 
komanda „Skille” arī šogad 
piedalījās Rīgas komandu 
čempionātā. Spēles notika 
„Rīgas satiksmes” 5. depo 
darbdienu vakaros. 

Šajā turnīrā piedalījās 9 ko
mandas, 4 komandas no tām: 
Rīgas Sporta veterānu koman
da (RSVK), „Rīgas satiksme”, 
„Pārdaugava” un Rīgas takso
metru parks (RTP) – sportisti ar 
augstāko un 1. līgas kvalifikāci
ju. Spēlēs ar tām varēja iegūt ti

kai pieredzi, bet ne panākumus. 
Pārējās komandas līdzīgas mūsu 
komandai – ar 2. līgas pieredzi. 
„Skille” ar 37:35 sīvā cīņā uzvarē
ja „Rīgas satiksmi2” un ar 37:23 
RTP2, bet piekāpāmies ar 22:38 
„Rīdzenei” un ar 32:40 Mūkusalas 
komandai. Spēlētāju devums: Mi
ronovs – 1,0, Andersons – 0,92, 
Volters – 0,86, A.Lapsiņš – 0,78, 
Ploriņš – 0,75, Gulbis – 0,73, 
Briņķis – 0,62, Lapiņš – 0,53. 
Pārējie rezultāti redzami tabulā. 
SK „Skille” šajā turnīrā izcīnīja  
7. vietu – varējām vienu vietu 
aug stāk, bet nesanāca.

Andrejs Ploriņš

Lietainā svētdienā, 29. martā, 
tika izspēlēts 3. posms zolītē. 
Dalībnieku skaits – 17. Ogrē
nietim Jānim Želvim todien, 
kā saka, nāca kārts! Jau pēc 7. 
kārtas viņu neviens nevarēja 
apsteigt. Viņš savāca 43 pun
ktus – pietrūka tikai 1 punkts, 
lai atkārtotu Viktora Rodes re
kordu (44 punkti). Pirmo vie
tu no otrās šķir 11 punktu!

1. vieta – Jānis Žel
vis (Ogre) – 43 punkti 
(6+6+3+6+6+6+4+6)

2. vieta – Ingus Pinkov
skis (Ropaži) – 32 punkti 
(5+2+0+4+5+6+6+4)

3. vieta – Viktors 
Rode (Rīga) – 30 punkti 
(3+0+0+5+6+4+6+6)

No ropažniekiem labi vei
cās Ingusam Pinkovskim – vi
ņam 2. vieta. 3. vietu izcīnīja 
Viktors Rode (Rīga). Nāka
mais posms 26. aprīlī. 

 īsuMā

Zolītes 3. posmā 
uzvar ogrēnietis

Novada novusa komandai 
Pierīgas sacensībās 4. vieta

Novusa komandas SK „SKILLE” 
starti Rīgas čempionātā

Ropažu Vēstis
Aprīlis 2015
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Izraksts no 24. marta domes sēdes protokola
Sēdē piedalās Ropažu novada do-
mes priekšsēdētājs Z.Blaus, priekš-
sēdētāja vietnieks I.Līdacis, priekš-
sēdētāja vietnieks A.Cibuļskis, 
deputāti: I.Amantova, R.Gremze, 
J.Grigaļūns, K.T.Hēla, A.Kleins, 
J.Ķezis, M.Mucenieks, V.Šīrants, 
V.Šlēgelmilhs.

Par sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu atjaunošanu un izbeigšanu 
Atjaunot sociālās dzīvojamās platī
bas īres līgumu 2 personām. Izbeigt 
sociālās dzīvojamās platības īres lī
gumu ar 1 personu.

Samaksāt par izveidojušos parādu 
pansionātā „Rauda”
Ropažu novada pašvaldība nolē
ma apmaksāt izveidojušos parādu 
253,52 EUR par personas saņemtiem 
sociālās aprūpes pakalpojumiem En
gures novada pansionātā „Rauda”.

Par Ropažu novada pašvaldības 
Multifunkcionālā centra „Si-
lakrogs”, multifunkcionālā centra 
„Tumšupe” un multifunkcionālā 
centra „Kākciems” nolikuma ap-
stiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada paš
valdības Multifunkcionālā centra 
„Silakrogs”, multifunkcionālā cen
tra „Tumšupe” un multifunkcionālā 
centra „Kākciems” nolikumu.

Par Zaķumuižas pamatskolas noli-
kuma apstiprināšanu jaunā redakcijā
Ropažu novada dome nolemj apstip
rināt Zaķumuižas pamatskolas noli
kumu jaunā redakcijā saskaņā ar to, ka 
pamatskolas pirmsskolas rekonstrukci
ja ir noslēgusies un ir veiktas izmaiņas 
Zaķumuižas pamatskolas nolikumā.

Par bibliotēku reorganizācijas pa-
beigšanu
Sakarā ar to, ka 2015. gada 21. janvārī 
saņemts Latvijas Bibliotēku padomes 
atzinums, kurā atbalstīta pašvaldības 
uzsākto bibliotēku reorganizācija, Ro
pažu novada dome nolemj reorganizēt 
Kākciema bibliotēku, pārveidojot to 
par Ropažu novada bibliotēkas ārē
jo apkalpošanas punktu, vienlaikus 
saglabājot esošās bibliotēkas funk
cijas, uzdevumus un pakalpojumus. 
Reorganizēt Zaķumuižas bibliotēku, 
pārveidojot to par Ropažu novada bib
liotēkas Zaķumuižas filiālbibliotēku, 
vienlaikus saglabājot esošās bibliotē
kas funkcijas, uzdevumus un pakal
pojumus. Apstiprināt Ropažu novada 
bibliotēkas nolikumu un bibliotēkas 
lietošanas kārtības noteikumus. 

Par mazdārziņu zemes nomas lī-
guma noslēgšanu Ropažu ciema 
teritorijā
Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes 
nomas līgumus par pašvaldībai pie
kritīgu zemes gabalu ar 2 personām.

Par pašvaldībai piederošā nekusta-
mā īpašuma atsavināšanas procesa 
uzsākšanu 
Piekrist pašvaldībai piederošā ne
kustamā īpašuma atsavināšanas pro
cesa uzsākšanai 6 personām.

Par dzīvokļu īpašumu izveidošanu 
un pašvaldības īpašuma tiesību no-
stiprināšanu zemesgrāmatā
Izveidot un reģistrēt zemesgrāmatā 

uz Ropažu novada pašvaldības vārda 
dzīvokļa īpašumus Zaķumuižā un 
Ropažos.

Par lauku apvidus zemes nomas 
līguma pagarināšanu 
Izskatot personas iesniegumu ar 
lūgumu pagarināt zemes nomas lī
gumus par neapbūvētām zemes vie
nībām Zaķumuižā: platība 0,068 ha 
un platība 0,004 ha, Ropažu novada 
dome nolemj pagarināt uz laiku līdz 
29.02.2020. lauku apvidus zemes no
mas līgumus par pašvaldībai piekri
tīgām zemes vienībām ar personu.

Par atteikšanos no SIA „Rīgas Ap-
riņķa Avīze” kapitāla daļu iegādes
Izskatot Ķekavas novada domes vēs
tuli, kurā lūgts paziņot, vai Ropažu 
novada pašvaldība vēlas iegādāties 
Ķekavas novada pašvaldībai piede
rošo 821 kapitāla daļu sabiedrībā ar 
ierobežotu atbildību „Rīgas Apriņ
ķa Avīze” par kopējo cenu 2342,00 
EUR, Ropažu novada dome nolemj 
atteikties no Ķekavas novada pašval
dībai piederošās 821 kapitāla daļas 
sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 
„Rīgas Apriņķa Avīze” iegādes.

Par finansiālu atbalstu Ropažu no-
vada iedzīvotājiem sacensību izde-
vumu daļējai segšanai
Izskatot pašvaldības Sporta centra 
vadītājas priekšlikumu un biedrī
bas „Latvian  Karate Association” 
iesniegumu ar lūgumu finansiāli 
atbalstīt novada iedzīvotāju dalību 
starptautiskās sacensībās Lietuvā un 
ievērojot Ropažu novada pašvaldī
bas nolikuma „Par finansiāla atbalsta 
sniegšanu un apbalvojumiem Ropa
žu novada sportistiem un sporta or
ganizācijām”, Ropažu novada dome 
nolēma piešķirt un pārskaitīt 1600 
EUR sporta sacensību izdevumu da
ļējai segšanai 4 personām.

Izskatot pašvaldības Sporta centra 
vadītājas priekšlikumu un personas 
iesniegumu ar lūgumu finansiāli atbal
stīt novada iedzīvotāja profesionālās 
sporta deju nodarbības un, ievērojot 
Ropažu novada pašvaldības noliku
ma „Par finansiāla atbalsta sniegšanu 
un apbalvojumiem Ropažu novada 
sportistiem un sporta organizācijām”, 
Ropažu novada dome nolēma piešķirt 
un pārskaitīt 300 EUR personas sporta 
deju sacensību un treniņprocesa izde
vumu daļējai segšanai.

Izskatot pašvaldības Sporta centra 
vadītājas priekšlikumu un personas ie
sniegumu ar lūgumu finansiāli atbalstīt 
novada iedzīvotājas dalību daiļslidošanas 
sacensībās un ar to saistīto treniņprocesu 
un ievērojot Ropažu novada pašvaldības 
nolikuma „Par finansiāla atbalsta snieg
šanu un apbalvojumiem Ropažu novada 
sportistiem un sporta organizācijām”, 
Ropažu novada dome nolēma piešķirt 
un pārskaitīt 300 EUR personas daiļsli
došanas sporta sacensību un treniņpro
cesa izdevumu daļējai segšanai.

Par auklītes pakalpojumu maksas 
daļēju kompensāciju
Izskatot 2 personu iesniegumus par 
auklītes pakalpojuma maksas daļēju 
kompensāciju, pamatojoties uz pie
vienotiem dokumentiem un saska
ņā ar Ropažu novada Saistošajiem 
noteikumiem Nr.4 „Par pašvaldības 
atbalstu bērna likumiskajam pārstā

vim (aizbildnim), kuru bērns netiek 
nodrošināts ar vietu Ropažu novada 
izglītības iestādē pirmsskolas izglī
tības programmu apguvei”, Ropažu 
novada dome nolēma noslēgt līgu
mu ar personu, kas sniedz auklītes 
pakalpojumu, un veikt samaksu līdz 
86,00 EUR mēnesī par bērnu no paš
valdības budžeta līdzekļiem sakarā 
ar līguma izziņu par apmeklējumu 
attiecīgā laika posmā.

Par pašvaldības nolikuma „Par Au-
totransporta izmantošanu” apstip-
rināšanu jaunā redakcijā
Izskatot aktualizētos priekšlikumus, 
apstiprināt jaunā redakcijā Ropažu 
novada pašvaldības nolikumu „Par 
Autotransporta izmantošanu”.

Par nolikuma „Kārtība, kādā Ropa-
žu novada pašvaldība piešķir stipen-
dijas Ropažu vidusskolas 10.–12. 
klases skolēniem” apstiprināšanu
Apstiprināt nolikumu „Kārtība, kādā 
Ropažu novada pašvaldība piešķir 
stipendijas Ropažu vidusskolas 10.–
12. klases skolēniem”. Lēmums stājas 
spēkā par stipendiju izvērtēšanu un 
izmaksu, sākot ar 2015. gada 5. jan
vāri.

Par Ropažu novada izglītības iestā-
žu direktoru (vadītāju) vērtēšanas 
nolikumu
Ropažu novada dome nolēma ap
stiprināt izglītības iestāžu direktoru 
(vadītāju) novērtēšanas nolikumu, 
direktora (vadītāja) darba kvalitātes 
novērtēšanas lapu un direktora (va
dītāja) darba kvalitātes novērtēšanas 
kritērijus. Lēmums stājas spēkā ar 
2015. gada 24. martu.

Par pašvaldības nekustamo īpašu-
mu nodošanu bezatlīdzības valdī-
jumā RN „Ciemats” SIA
Pamatojoties uz pašvaldības izpild
direktora priekšlikumu optimizēt 
pašvaldības nekustamo īpašumu 
apsaimniekošanu, Ropažu novada 
dome nolēma nodot RN „Ciemats” 
SIA bezatlīdzības valdījumā atseviš
ķus nekustamos īpašumus uz neno
teiktu termiņu nolūkā tos apsaim
niekot un slēgt telpu īres līgumus.

Par Ropažu novada pašvaldības 
darbinieku darba izpildes novērtē-
šanas nolikuma apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada pašval
dības darbinieku darba izpildes no
vērtēšanas nolikumu. 

Par Ropažu novada pašvaldības ka-
pitālsabiedrības RN „Ciemats” SIA 
un SIA „Vilkme” 2014. gada pār-
skatu pieņemšanu zināšanai
Pieņemt zināšanai Ropažu novada 
pašvaldības kapitālsabiedrības RN 
„Ciemats” SIA 2014. gada pārskatu 
ar finanšu rādītājiem:
• bilance uz 31.12.2104. – 1 957 411 EUR
• pārskata perioda zaudējumi – 
61 888 EUR
Pieņemt zināšanai Ropažu novada 
pašvaldības kapitālsabiedrības SIA 
„Vilkme” 2014. gada pārskatu ar fi
nanšu rādītājiem:
• bilance uz 31.12.2104. –1 467 504 EUR
• pārskata perioda zaudējumi – 
16 195 EUR
Pārskatus auditējis SIA auditorfirma 
„Inspekcija AMJ”.

Par štata vietas izveidošanu Ropa-
žu vidusskolā
Izskatot Ropažu vidusskolas direk
tora iesniegumu par štata vienības 
„medmāsa” izveidošanu un pamato
joties uz Izglītības likuma 17. panta 
3. punkta 10. un 11. apakšpunktu, 
Ropažu novada dome nolēma izvei
dot Ropažu vidusskolā jaunu štata 
vienību „medmāsa” uz pusslodzi ar 
amatalgu 180,00 EUR mēnesī. 

Par Ropažu novada domes saistošo 
noteikumu Nr.5 „Par pašvaldības 
nodevu par būvatļaujas izdošanu 
vai būvniecības ieceres akceptu Ro-
pažu novada būvvaldē” pieņemšanu
Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.5 
„Par pašvaldības nodevu par būvatļau
jas izdošanu vai būvniecības ieceres 
akceptu Ropažu novada būvvaldē”.

Par pārstāvību personas prasībā 
pret Ropažu novada pašvaldību
2014. gada 16. aprīlī persona iesnie
gusi prasības pieteikumu pret Ropa
žu novada pašvaldību par zaudēju
mu atlīdzību 224 813,74 EUR apmē
rā saistībā ar zemes gabala „Silringi” 
privatizācijas procesa pārkāpšanu.

Ņemot vērā lietas sarežģītību, no
lemts uzaicināt juridisko pakalpoju
mu sniedzējus iesniegt finanšu pie
dāvājumus par juridiskās palīdzības 
sniegšanu un pārstāvības nodrošinā
šanu civillietā.

Piedāvājumus iesnieguši divi uz
aicinātie pretendenti – SIA „Juridi
cum” un Zvērinātu advokātu birojs 
„IUSTUS”.

Ropažu novada dome, izvērtējot 
piedāvājumus, nolēma slēgt līgumu 
ar SIA „Juridicum” par juridisko pa
kalpojumu sniegšanu  un no rezerves 
fonda budžeta līdzekļiem piešķirt 
papildu finansējumu 3000 EUR ap
mērā tiesvedības izmaksu segšanai.

Par Saistošiem noteikumiem Nr.3 
„Par pašvaldības pabalstu politiski 
represētām un nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem” un Saisto-
šiem noteikumiem Nr.4 „Par pašval-
dības pabalstu 80; 85; 90; 95; 100 un 
vairāk gadu sasniegušām personām”
Izvērtējot ieteikumu ieviest jaunus 
pabalsta veidus – pabalstu politiski 
represētām un nacionālās pretošanās 
kustības dalībniekiem un pabalstu 
80; 85; 90; 95; 100 un vairāk gadu sa
sniegušām personām, Ropažu novada 
dome nolēma apstiprināt Saistošos no
teikumus Nr.3 „Par pašvaldības pabal
stu politiski represētām un nacionālās 
pretošanās kustības dalībniekiem” un 
Saistošos noteikumus Nr.4 „Par paš
valdības pabalstu 80; 85; 90; 95; 100 un 
vairāk gadu sasniegušām personām”.

Par Ropažu novada pašvaldības 
Darba samaksas un sociālo garan-
tiju nolikuma apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldī
bas Darba samaksas un sociālo garan
tiju nolikumu un tā pielikumu „Ropa
žu novada pašvaldības amatu saraksts”. 

Par personu deklarētās dzīvesvie-
tas ziņu anulēšanu
Anulēt 2 personu sniegtās ziņas par 
deklarēto dzīvesvietu.

Par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu nekustamam īpašumam 

„Ezerlejas”, Ropaži, Ropažu novads
Ropažu novada dome nolemj pārap
stiprināt nekustamā īpašuma „Ezer
lejas” zemes ierīcības projektu.

Par pašvaldības piekrišanu nekus-
tamā īpašuma „Bauli”, Ropažu no-
vads, reģistrēšanai zemesgrāmatā 
uz Krievijas Federācijas pilsoņa 
vārda
Ropažu novada dome nolēma pie
krist nekustamā īpašuma „Bauli”, 
Ropažu novads, kas sastāv no zemes 
gabala 0,1887 ha platībā, iegūšanai 
īpašumā uz KF pilsoņa vārda, nosa
kot zemes izmantošanas mērķi – ne
apgūta individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme.

Par automašīnas iegādi Saimniecī-
bas daļai
Ropažu novada dome nolēma pie
šķirt līdzekļus no rezerves fonda līdz 
3000 EUR apmērā jaunas automašī
nas, kura būtu papildus aprīkota ar ie
spēju ievietot invalīdu ratiņus, iegādei 
Saimniecības daļas vajadzībām. 

Par sporta laukuma projektu Ropa-
žu novada vidusskolai
Ropažu novada dome nolēma kon
ceptuāli atbalstīt līguma slēgšanu par 
tehniskā projekta izstrādi iekļaujot 
priekšlikumu par stadiona metu pro
jekta izstrādes darba uzdevumu.

Par projekta „Datorklase Ropažu Mū-
zikas un mākslas skolā” īstenošanu
Ropažu novada dome nolēma ie
sniegt Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolas sagatavoto projekta pieteiku
mu „Datorklase Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolā” Valsts kultūrkapitāla 
fonda mērķprogrammas „Vizuālās 
mākslas izglītības iestāžu materiāli 
tehniskās bāzes uzlabošana” projektu 
konkursā, nosakot, ka projekta attie
cināmās izmaksas ir 8259,15 EUR. 
Projekta mērķis  datorklases labie
kārtošana, lai Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņiem tiktu nodrošināta 
mūsdienīga un konkurētspējīga izglī
tība. Projekta ietvaros paredzēts iegā
dāties 4 datorus ar programmatūru. 

Par atļauju Ingrīdai Amantovai sa-
vienot amatus
Atļaut Ingrīdai Amantovai savienot 
Ropažu novada domes deputātes 
amatu ar Murjāņu Sporta ģimnāzijas 
direktores amatu.

Par līgumu par autotransporta izman-
tošanas izdevumu segšanu noslēgšanu
Izskatot iesniegumus par autotrans
porta izmantošanas izdevumu segša
nu pašvaldības funkciju realizēšanai 
un veikt izmaiņas jau noslēgtajos 
līgumos saistībā ar autotransporta 
nomaiņu, Ropažu novada dome no
lēma noslēgt līgumus par autotrans
porta izmantošanas izdevumu segša
nu ar vairākām personām.

Par automašīnas valdījuma līguma 
noslēgšanu ar P.Volkoviču
Noslēgt automašīnas valdījuma līgu
mu ar P. Volkloviču, nosakot degvie
las patēriņa limitu gada, nevis mēneša 
ietvaros, saskaņā ar Ropažu novada 
pašvaldības nolikumu par autotrans
porta izmantošanu un pašvaldības 
noteikumiem „Pašvaldības autotrans
porta izmantošanas kārtība”.

Ropažu Vēstis
Aprīlis 2015
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Lielās dienas godi Ropažos

Folkloras kopa „putni”

Olu ripināšana

Jaunākās paaudzes dejotāji

Laba vēlējumi Ropažu novadam

Ripas spēles uzvarētāji „Kangaru purvaiņi”

Svētku saimniece – Kultūras centra vadītāja 
Sanita Megere – Klevinska kopā ar ritu vadītājiem 
Ivetu un Vidvudu Medeņiem (augšā)

Ropažu Kultūras centra vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Cielava” (pa kreisi)

Jaunākās paaudzes 
dejotāji (pa kreisi)

Folkloras kopa „Oglīte” (augšā)

Izjādes ar zirgiem parkā

Ropažu Vēstis
Aprīlis 2015
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Vairāk par koncertu
www.ropazi.lv

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
12. aprīlī plkst. 18.00 „Mūzi
kas pērles Ropažos 2015” Valdis 
Muktupāvels un „Rīgas saksofonu 
kvartets” ar koncertprogrammu 
„Melnā stārķa lidojums”
13. aprīlī plkst. 11.00 „Tējas pēc
pusdiena” senioriem, saruna ar 
putnu pazinēju Ingmāru Ķieci. 
Tālr. 27153047
15. aprīlī plkst. 19.00 filma „Lai
mes ekonomika”
18. aprīlī plkst. 19.00 deju gru
pas „Upesmeitas” koncerts. Ieeja –  
bez maksas. Tālr. 29419698
19. aprīlī plkst. 12.00 jaunā
ko animācijas filmu programma 
„Multenītes pavasarī”. Ieeja bez 
maksas. Piedāvā – „Kinopunkts”
23. aprīlī plkst. 16.00 PII „Anne
le” sadraudzības koncerts ar vokā
lo ansambli „Dzeguzēni”, senioru 
ansambli „Sarma” un sieviešu an
sambli „Noktirne”
24. aprīlī plkst. 19.00 Mākslinie
ces, gleznotājas Ilzes Zariņas jubi
lejas personālizstādes prezentācija. 
Izstāde apskatāma līdz 30. aprīlim 
25. aprīlī plkst. 17.00 Līnijde
ju festivāls
9. maijā plkst. 11.00 Bērnu vo
kālās dziedāšanas konkurss „Ro
pažu cīrulis 2015”
zaķumuižas klubs
16. aprīlī plkst. 19.00 filma „Lai
mes ekonomika”
Ropažu sporta centrs
18. aprīlī plkst. 17.30 Ropažu 
novada 2015. gada čempionāts 
galda tenisā 4. posms 
citur novadā
23. aprīlī plkst. 16.00 domes sēde, 
sociālais dienests „Dzīpari”
25. aprīlī Lielā talka visā Ropa
žu novadā
26. aprīlī plkst. 17.30 Ropažu 
novada 2015. gada čempionāts 
zolītes spēlē 4. posms

 PasāKuMu KalenDāRs
vairāk skatiet www.ropazi.lv

„Kinopunkts” Ropažos 
aprīlī izrādīs sešas jaunākās 
latviešu animācijas 
filmiņas, no kurām četras 
no montāžas galda nākušas 
tik tikko, kas nozīmē atkal 
jaunus, piedzīvojumiem 
bagātus mirkļus mazajiem 
kinoskatītājiem. 

Kinoseanss „Multenītes pavasa
rī” Ropažu Kultūras un izglītī
bas centrā notiks 19. aprīlī plkst. 
12.00.

Programma „Multenītes pa

vasarī”:
• „Spoku stunda” (režisors Nils 
Skapāns, 2014.g.)
• „Marsietis” (režisors Nils Ska
pāns, 2015.g.)
• „Tornis” („Animācijas brigāde”, 
2015.g.)
• „Zaķu lielā diena” („Animācijas 
brigāde”, 2015.g.)
• „Meža sargi” („Animācijas bri
gāde”, 2015.g.)
• „Kā lupatiņi precējās” (režisors 
Edmunds Jansons, 2014.g.)

Ieeja „Kinopunkta” seansos 
kā allaž – bez maksas

Līdz 25. aprīlim filmu visā 
Latvijā izrādīs sociālās 
kampaņas par atbildīgu 
pārtikas patēriņu „Beidz 
spēlēt pārtikas cirku!” 
ietvaros, un ieeja seansos 
ir bez maksas. Uz seansiem 
tiek aicināti pašvaldību un 
nevalstisko organizāciju 
pārstāvji, kā arī ikviens 
interesents, kuram rūp un 
interesē pasaulē, tai skaitā 
Latvijā, notiekošais saistībā 
ar globālo attīstību, vidi, 
ekonomiku un sabiedrību. 

• Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā 15. aprīlī plkst. 19.00
• Zaķumuižas kultūras namā 16. 
aprīlī plkst. 19.00

Filma iezīmē mūsdienu globā
lās krīzes – klimata pārmaiņas, 
terorismu, finanšu krahu, savijot 
tos ar ļoti personīgiem stāstiem 
par cilvēkiem, kuri jūtas depre
sīvi un tukšās patērētāju sabied
rības nomākti. Iemesls? Globālo 
korporāciju radīta pasaule, kurā 
pirmajā vietā vienmēr ir peļņa 
un patēriņa palielināšana, nevis 
cilvēks. „Vientuļi cilvēki nekad 
nav laimīgi, un globalizācija rada 
ļoti vientuļu planētu,” saka aktī
viste un filmas autore Vanda Šiva. 
Risinājums šai problēmai ir loka
lizācija – atgriešanās pie kopienu 
sabiedrības, kurā cilvēki zina, 
kā klājas kaimiņam, un pārtiku 
iegādājas pie tuvumā dzīvojošā 
zemnieka, nevis lielveikalā.

 Kampaņu organizē biedrība 
„Latvijas Platforma attīstības 
sadarbībai” (LAPAS) kopā ar 
tās biedriem vides organizāciju 
„homo ecos:” un Latvijas Zem
nieku federāciju. 

vairāk par kampaņu:
Kampaņas „Beidz spēlēt pārtikas 
cirku!” laikā Latvijas iedzīvotāji 
tiks informēti par lokālās rīcības 
ietekmi uz globālo attīstību, vidi, 
ekonomiku un sabiedrību Latvijā 
un pasaulē, izmantojot atbildīga 
pārtikas patēriņa piemēru. „At
bildīgs pārtikas patēriņš – gud

ra un pārdomāta pārtikas izvēle. 
Kampaņas ietvaros skaidrosim, 
kāpēc būtiski izvēlēties veselīgu, 
sezonālu vietējo pārtiku, priekš
roku dodot neapstrādātiem pro
duktiem; samazināt gaļas patē
riņu uzturā; iegādāties pārtiku 
tieši no zemniekiem, izvēloties 
ģimenes saimniecības; neizmest 
pārtiku atkritumos; atbalstīt go
dīgu tirdzniecību,” stāsta biedrī
bas „homo ecos:” vadītāja Santa 
Krastiņa. 

Pārtikas patēriņš ir cieši saistīts 
ar individuālās rīcības ietekmi uz 
globālo attīstību, veidojot saikni 
starp cilvēkiem dažādās valstīs. 
„Globalizētajā pasaulē mēs visi 
esam saistīti. Pat ja mēs to nesa
redzam ik uz soļa, saikne pastāv. 
Mēs pērkam apģērbu, kas ražots 
Bangladešā, ēdam banānus no Ko
starikas un dzeram Etiopijā audzē
tu kafiju, bet, cik bieži mēs uzdo
dam jautājumu, kā tas viss radies 
un nonācis pie mums?” papildina  
LAPAS vadītāja Inese Vaivare.

Līdz maija beigām Latvijas 
lielākajās pilsētās – Rīgā, Lie
pājā, Ventspilī, Jelgavā, Valmierā, 
Rezeknē un Daugavpilī – varēs 
apskatīt „National Geographic” 
ceļojošo fotoizstādi, kurā atspo
guļota pārtikas produktu audzē
šana jaunattīstības valstīs. 

Kampaņa norisinās projekta 
„Glokalizācija – vietējā atslēga 
globālai attīstībai. Eiropas gads at-
tīstībai 2015 un ES Prezidentūras 
projekts Latvijas ES Prezidentūrai 
2015” ietvaros. Projektu 90% ap-
mērā finansē Eiropas Savienība, 
to īsteno „Latvijas Platforma at-
tīstības sadarbībai” (LAPAS) kopā 
ar trim biedru organizācijām –  
„homo ecos:”, Latvijas Zemnieku 
federāciju un Latvijas Lauku fo-
rumu. Projekta ietvaros paredzē-
ta virkne pasākumu, lai vairotu 
iedzīvotāju izpratni par attīstības 
sadarbības jautājumiem un jo īpa-
ši par individuālās rīcības ietekmi 
uz globāliem procesiem.

„Laimes ekonomika”

Skumju brīdī esam kopā ar priedīšu ģimeni, no sievas, 
mātes un vecmāmiņas Ritas priedītes uz mūžu atvadoties.

 A/s „Gross-Kangarn” kolektīvs

Persona vēlas mainīt trīsistabu dzīvokli (61,6 m², malkas apkure –  
centrālā, ūdensvads dzīvoklī) Ropažos uz vienistabas dzīvokli Ropažu centrā. 

Interesēties Ropažu novada pašvaldības Sociālajā dienestā vai zvanot 
pa tālruni 27708020.

SIA „Ulbroka” iznomās un apsaimniekos jūsu lauksaimniecības zemi Ro-
pažu novadā. Izskatīsim visus piedāvājumus. Esam ar divu gadu pieredzi 
un visu nepieciešamo tehniku, lai iekoptu laukus un audzētu graudaugus. 

Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni 26554655, Raimonds. 

Valda Muktupāvela un 
„Rīgas saksofonu kvarteta” 
koncertprogramma „Melnā 
stārķa lidojums” notiks 12. 
aprīlī plkst. 18.00. 

Koncerts pārcelts no 22. marta, 
kad tika ziņots par koncerta at
celšanu divu saksofonistu pēkšņas 
saslimšanas dēļ. Uz iepriekš pa
redzēto koncertu iegādātās biļe
tes ir derīgas.

Koncertprogramma ir tema
tiski saistīta ar starptautisku vides 

 līDzjūtība

 sluDinājuMi

projektu „Melnais stārķis: dzīvī
bas lidojums”, kas norisinās jau 
trešo gadu un ir izpelnījies lielu 
sabiedrības ievērību. Projekta gai
tā tiek novērotas Latvijas melno 
stārķu meitenes savā ceļojumā uz 
ziemošanas vietām Āfrikā.

„Rīgas saksofonu kvarteta” 
instrumentālo kodolu šajā pro
grammā papildinās dažādi etnisko 
tradīciju raksturinstrumenti: kok
le, birbīne, dūdas, duduks, perku
sijas u.c. Programmā ir iekļautas 
videoprojekcijas un ornitologa 
Māra Oltes komentāri.

Mūziķu sastāvs:
Valdis Muktupāvels (balss, 

kokle, dūdas, birbīne), Ilze Le
jiņa (soprāna saksofons), Artis 
Sīmanis (alta saksofons), Ainars 
Šablovkis (tenora saksofons, du
duks), Baiba Tilhena (baritona 
saksofons, perkusijas).

Biļetes iepriekšpārdošanā 7,00 
eiro, koncerta dienā – 8,00 eiro. 
Informācija pa tālr.: 26321225. 

Ropažos 12. aprīlī – Valdis Muktupāvels 
un „Rīgas saksofonu kvartets” 

Vairāk:
www.lapas.lv.

Jaunāko animācijas filmu 
programma „Multenītes pavasarī”

Ropažu Vēstis
Aprīlis 2015


